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Dzisiejszy dzień jest wyjątkowy, 

Bo wzbogacony w nowe treści. 

Nie jest to jakiś sen nasz nowy, 

Lecz cień zadumy w sobie mieści.  

Czesław Niemen 

 

Szanowni Państwo, Medyczna Szkoła Policealna w obecnym roku obchodzi jubileusz 

50-lecia swojego istnienia. Szkoła ta na trwałe wpisała się w krajobraz placówek 

edukacyjnych Rzeszowa. To u nas w „Medyku” przez ostatnie 50 lat działalności szkoły 

wykształciły się całe rzesze solidnych pracowników placówek ochrony zdrowia nie tylko 

z terenu Podkarpacia, ale całej Polski, a nawet świata, bo nasi absolwenci podejmują pracę 

w kraju i za granicą. I niezależnie od tego, gdzie by ich los nie rzucił, wracają do szkoły 

wspomnieniami, kontaktują się z nami, utrzymują przyjazne relacje z nauczycielami, 

wychowawcami oraz wysyłają życzenia, odwiedzają nas przy każdej nadarzającej się okazji. 

Bo szkoła to cząstka życia młodego człowieka, gdzie przechodzi on formację, nie tylko 

zawodową, ale także wychowawczą rzutującą na całą dorosłość. Taka jest nasza szkoła – 

profesjonalnie, a zarazem w przyjazny sposób przygotowująca do wykonywania zawodu, 

ale też formująca charaktery i osobowość. Szkołę tworzą ludzie, oczywiście uczniowie, zwani 

u nas słuchaczami, oraz pracownicy. Ich postawy, zachowanie, kultura, jaką prezentują, 

wpływa na wychowanie słuchaczy. Najważniejszą cechą u pracownika ochrony zdrowia jest 

wrażliwość na drugiego człowieka, na jego potrzeby, zrozumienie jego problemu i przede 

wszystkim taką wrażliwość u naszych słuchaczy staramy się kształtować.  

Ostatnie lata nie były łatwe, borykanie się z problemem naboru wynikającym z ciągle 

pogłębiającego się niżu demograficznego dotyka bardzo mocno szkolnictwo policealne. 

Szkoła stara się wychodzić naprzeciw nowym trendom oraz dostosowywać swoją ofertę 

do realiów zmieniającego się rynku pracy. W bieżącym, jubileuszowym roku wprowadzamy 

kształcenie w zawodach podologa i florysty, mając nadzieję na absolwentów z nowymi, 

potrzebnymi na rynku pracy kwalifikacjami. Na kartach Medycznego Studium Zawodowego, 

zwanego od 2005 roku Medyczną Szkołą Policealną zapisało się wiele sukcesów na miarę 

zaangażowania kolejnych dyrektorów i warunków, w jakich przyszło im pracować. W tym 

miejscu pozwolę sobie bardzo serdecznie podziękować Pani Dyrektor Grażynie Ferenc-

Szczygieł, pod opieką której zdobywałem swoje pierwsze doświadczenia w pracy 

nauczycielskiej. Serdeczne podziękowanie należy się również Pani Dyrektor Izabeli Pyrze, 

która z kolei cierpliwie i profesjonalnie wprowadzała mnie w tajniki zarządzania szkołą. 

Dziękuję także Pani Wicedyrektor Halinie Hader, która wytrwale od kilku lat w profesjonalny 

sposób wspiera mnie w zarządzaniu placówką. Swoją wdzięczność wyrażam oczywiście 

wobec Koleżanek i Kolegów nauczycieli, z którymi od lat współpracuję – to Wy tworzycie 
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ten wspaniały klimat szkolny – bardzo Wam za to dziękuję. Dziękuję również zespołowi 

działającemu pod przewodnictwem Pani Wicedyrektor Haliny Hader, którego praca 

przyczyniła się do powstania tej publikacji. Życzę wszystkim, aby historia szkoły zawarta 

na kartach tej publikacji były lekturą dobrych wspomnień dla tych, którzy choćby 

w najmniejszym stopniu przyczynili się do obchodów jubileuszu. 

 

        mgr farm. Jacek Brodziński  

        Dyrektor MSCKZiU w Rzeszowie  
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WSTĘP 

 

Ze wspomnień jednego z pierwszych dyrektorów szkoły: „Była to nowa placówka 

organizowana od podstaw, a budynki kończono na ostatnią chwilę przed rokiem szkolnym. 

Oficjalna nazwą placówki było Medyczne Studium Zawodowe z dziesięcioma wydziałami. 

Do kraju z NRD wróciłem w końcu marca, a pracę w tej jednostce rozpocząłem w kwietniu. 

Początkowo zapoznawałem się z całą organizacją szkoły i niezbędnymi pracowniami, 

administracją i księgowością. Wszystkie te nowe problemy poznałem do rozpoczęcia roku 

i z dniem 1 września 1972 roku zostałem powołany na dyrektora tej placówki. Po roku 

musiałem odejść...  

         

Szkoła to miejsce nauki, ale też miejsce pracy dla wielu osób – nauczycieli oraz 

pracowników administracji i obsługi. To duża grupa osób, która związała swoje życie 

z placówką w ciągu 50 lat jej istnienia. Nazwiska i imiona wielu z nich pojawiają się 

w opisach poszczególnych kierunków i pokazują ich indywidualne i grupowe dokonania, 

które doprowadziły do poziomu, na jakim szkoła obecnie funkcjonuje. 

Opowiedzenie o szkole osobom, które nigdy jej nie odwiedziły, nie jest zadaniem 

łatwym. Wymagałoby to zarówno gruntownego opracowania historycznego, jak i obszernego 

przedstawienia obecnych działań placówki. Nie to jest jednak celem niniejszej publikacji. 

Mamy nadzieję, że trafi ona do osób, które w naszej szkole się uczyły, ukończyły ją, były 

nauczycielami lub współpracowały z nią, a lektura broszury będzie okazją do wspomnień 

dobrych momentów życia każdej osoby, wspomnień, które stanowią część historii naszej 

szkoły. Dlatego też publikacja ta nie ma stricte charakteru historycznego, jest raczej zbiorem  

tego, co istotne w oczach osób, które ją tworzyły. Opracowania poszczególnych fragmentów 

pracy w oparciu o dostępne materiały, dokumenty, liczne kroniki, zapiski historyczne i własne 

wspomnienia podjęli się pracownicy i nauczyciele uczący w szkole w jubileuszowym roku. 

Praca powstała na okoliczność złotego jubileuszu szkoły jest niejako próbą 

kontynuacji dzieła poprzedników i obejmuje przede wszystkim wydarzenia od roku 1996, 

kiedy to świętowano 25 lat istnienia placówki i wydano pierwszą broszurę okolicznościową, 

do teraźniejszości, czyli roku 2021. Nie są one jednak oderwane od swojej historii, dlatego 

w niejednym opisie odnaleźć można odniesienia do wydarzeń poprzedzających rok 1996.  

Sięgając do publikacji, odnajdziemy opisy 10 kierunków nauczanych obecnie w naszej 

szkole. Przedstawiliśmy je w porządku alfabetycznym, zaczynając od asystentki 

stomatologicznej i kończąc na techniku farmaceutycznym. Nie uwzględniliśmy przy tym 

chronologii ich powstania, opisaliśmy jedynie, w jakim czasie i w jaki sposób była 

zorganizowana edukacja oraz jak wyglądały jej początki, zmiany, przeobrażenia 

i udoskonalenia. Ponieważ szczegółowe opisy historii kierunków istniejących w pierwszym 
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dwudziestopięcioleciu placówki odnaleźć można we wspomnianej, wydanej z okazji 

srebrnego jubileuszu publikacji, niniejsze opracowanie ukazuje, jak przez lata szkoła 

dostosowywała się do obowiązujących wytycznych oraz reagowała na pojawiające się 

zapotrzebowania na rynku pracy i tworzyła nowe kierunki. Wśród nich trzeba wspomnieć 

Asystentkę stomatologiczną (od 1999 r.), Ortoptystkę (od 2003 r.), Technika masażystę 

(od 2004 r.), Protetyka słuchu (od 2006 r.), Opiekuna medycznego (od 2008 r.) i Technika 

usług kosmetycznych (od 2009 r.).  

Ponieważ działalność Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego to nie tylko nauka podczas obowiązkowych zajęć, w naszej publikacji 

znalazły się również wspomnienia o Domu słuchacza, Bibliotece szkolnej oraz działalności 

Samorządu Uczniowskiego. Zamieściliśmy również informacje dotyczące projektów 

europejskich, które otworzyły nowe możliwości w zakresie realizacji zadań szkoły oraz 

stanowiły ważny etap w rozwoju naszej placówki. 

Opracowanie wieńczy wykaz absolwentów poszczególnych kierunków naszej szkoły, 

począwszy od roku 1995 i zakończywszy na zimowym semestrze roku 2021 oraz wykaz 

pracowników i kadry pedagogicznej, tj. nauczycieli pracujących w ostatnich 50 latach 

z oznaczeniem nauczycieli stanowiących kadrę zarządzającą placówką. Uzupełnieniem 

całości są zdjęcia, które, jak mamy nadzieję, wywołają miłe wspomnienia u czytających.  

Publikacja została opatrzona słowem obecnego dyrektora – pana magistra Jacka 

Brodzińskiego, a całość okolicznościowego wydania  stanowi ważny fragment świętowania 

jubileuszu 50-lecia Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Rzeszowie, które zaplanowano na 1 czerwca 2021 roku.  
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ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA 

 

Kierunek Asystentka stomatologiczna został utworzony w 1999 roku, wówczas 

po rocznym okresie nauki w 2000 roku absolwentkami zostało 31 osób.  Od początku 

istnienia kierunku kierownikiem szkolenia była pani mgr Krystyna Gałuszka. Niewątpliwy 

wpływ na kształt i rozwój kierunku miała pani mgr Anna Pustelniak-Kapica, która była 

również absolwentką szkoły kierunku Higienistka stomatologiczna. W latach 1999 –2003 

zajęcia na kierunku prowadziła pani Elżbieta Tomiczek. W roku 2004 pracę na kierunku 

rozpoczęła absolwenta szkoły – pani Teresa Pomianek-Szamota. 4 lutego 2008 r. zastąpiła ją 

kolejna absolwentka kierunku – pani Anna Buczak (Głowiak). Od 1.09.2012 roku pracę 

na kierunku podjęła absolwenta szkoły z roku 2011/12 pani mgr Magdalena Gromada 

(Rzeszutko). Od września 2020 kierownikiem szkolenia jest pan lic. Maciej Kazimirowicz. 

Początkowo o przyjęciu słuchaczy decydował konkurs świadectw i rozmowy 

kwalifikacyjne. W czasie 22 lat istnienia kierunku dwa razy, w latach 2003/2004 oraz 

2016/2017, nie było naboru. Do czerwca 2020 roku kierunek ukończyło 569 absolwentek. 

W murach szkoły znajduje się kronika kierunku prowadzona od początku jego istnienia aż 

do 2010 roku.  

      

 

Próbny egzamin praktyczny 
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Na początku kierunek posiadał tylko jedną pracownię wyposażoną w niezbędny sprzęt 

do nauki. Obecnie jest ich 3. Poza tym słuchaczki mogą sprawdzić i udoskonalić swoją 

wiedzę w trakcie praktyk zawodowych, które odbywają się w gabinetach stomatologicznych 

w całym regionie. Często bywa tak, że po odbyciu praktyk zostają już tam na dłużej.  

 Słuchaczki zdobywają również wiedzę podczas licznych szkoleń organizowanych 

w szkole lub podczas Targów Stomatologicznych w Krakowie, gdzie dowiadują się 

o nowinkach stomatologicznych.  

 

 

Nauka zakładania formówek podczas wizyty hiszpańskich słuchaczy 

w ramach projektu Erasmus+ „Rozwijanie profesjonalizmu” 
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HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA 

 

Kierunek Higienistka stomatologiczna został utworzony w 1979 roku. Jego 

kierownictwo i organizację powierzono lek. stom. Ewie Francuz. W dwóch pierwszych 

naborach o przyjęciu słuchaczy decydował konkurs świadectw, w kolejnych latach – wynik 

egzaminu wstępnego i rozmowy kwalifikacyjne. Początkowo nauka na tym kierunku trwała 

1 rok (2 semestry). 

W 1981 roku kierunek został zawieszony, a nabór kandydatów wznowiono po 4 latach 

w 1985 roku. Cztery lata później wprowadzono zmianę programu nauczania, co wiązało się 

z wydłużeniem nauki do 2 lat (4 semestrów). Od 1.09.1986 roku pracę na kierunku podjęła 

absolwentka szkoły z roku 1979/80 pani mgr Anna Pustelniak. W 1992 roku kierunek został 

ponownie zawieszony. W ciągu 7 lat funkcjonowania kierunku kierownikami szkolenia byli: 

lek. stom. Ewa Francuz i Jadwiga Rędziniak. W tym czasie dyplomy otrzymało 250 

absolwentek. Od 1.09.2015 roku kierunek wznowiono, a kierownictwo nad kierunkiem objęła 

pani mgr Krystyna Gałuszka.  

W latach 2016/2017 kierunek Higienistka Stomatologiczna uczestniczył w projekcie 

Erasmus+ „Rozwijanie profesjonalizmu”. W czasie jego trwania zarówno słuchacze, 

jak i nauczyciele aktywnie brali w nim udział. Praktyki online w języku angielskim 

prezentowane podczas mobilności wirtualnych dotyczyły wyposażenia pracowni, lakowania 

zębów oraz zabiegów profilaktycznych wykonywanych w gabinecie stomatologicznym. 

Słuchaczki kierunku: Dominika Jaworek i Olga Gąsior uczestniczyły w dwutygodniowym 

szkoleniu u partnerów hiszpańskich, gdzie poszerzały swoją wiedzę higienizacyjną 

i doskonaliły umiejętności językowe. Nauczycielka mgr Magdalena Rzeszutko również 

uczestniczyła w szkoleniu zagranicznym, gdzie poznała specyfikę kształcenia na tym samym 

kierunku w szkole w Hiszpanii. Efektem działań w projekcie była publikacja „Katalogu 

dobrych praktyk”. 

W latach 2017/2018 i 2018/2019 12 słuchaczek uczestniczyło w stażu zawodowym 

w ramach projektu pn. „Dostosowanie oferty kształcenia Medyczno-Społecznego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie do potrzeb podkarpackiego rynku 

pracy.” Część z nich znalazła później zatrudnienie w placówkach, w których odbywały staż.  

W roku szkolnym 2018/2019 pracę na kierunku podjęła absolwenta mgr Agnieszka 

Kaniuczak, jednak po roku zdecydowała się zrezygnować na rzecz pracy w gabinecie. Był 

to też rok, kiedy nie było naboru na kierunek. W 2019 roku wprowadzono zmianę programu 
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nauczania oraz zwiększono liczbę godzin praktyk zawodowych. Od września 2020 

kierownikiem szkolenia jest lic. Maciej Kazimirowicz. Do dziś mury szkolne opuściło 329 

absolwentek. 

Początkowa kierunek posiadał tylko jedną pracownię wyposażoną w niezbędny sprzęt 

do nauki. Obecnie jest ich 3. W 2020 roku został zakupiony fantom głowy, który 

wykorzystywany jest przede wszystkim do nauki zabiegów profilaktycznych. Słuchaczki 

mogą sprawdzić i udoskonalić swoją wiedzę w trakcie praktyk zawodowych, które odbywają 

się w gabinetach stomatologicznych w całym regionie. Często bywa tak, że po odbyciu 

praktyk zostają już tam na dłużej. 

Słuchaczki zdobywają również wiedzę podczas licznych szkoleń organizowanych 

w szkole lub podczas Targów Stomatologicznych w Krakowie, gdzie dowiadują się 

o nowinkach stomatologicznych.  

 

 

Słuchaczki w trakcie zajęć podczas przygotowywania masy silikonowej 
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Warsztaty praktyczne podczas szkolenia Eludril 

 

 Zajęcia praktyczne na fantomie 
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Udział słuchaczek w akcji „Cała Polska mówi aa…” 

 

 

 

Szkolenie prowadzone przez firmę Oral-B 
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OPIEKUN MEDYCZNY 

 

Kierunek Opiekun medyczny funkcjonuje od 2008 roku z przerwami w latach 2015 r., 

2018 r., 2019 r. Nauka trwa jeden rok, odbywa się w trybie zaocznym i kończy egzaminem 

potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie. 

Opiekun medyczny objęty został klasyfikacją zawodów i specjalności na potrzeby 

rynku pracy na podstawie Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 

kwietnia 2010 roku w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy 

oraz zakresu jej stosowania. 

Opiekun medyczny to osoba, która w sposób w pełni profesjonalny pomaga chorym 

i niesamodzielnym osobom zaspokoić ich podstawowe potrzeby życiowe. Rozpoznaje oraz 

rozwiązuje problemy natury opiekuńczej w przypadku osób chorych i niesamodzielnych 

będących w różnym wieku, a także w różnych stopniach zaawansowania choroby. 

Jej zadaniem jest pomaganie swoim podopiecznym w zaspokajaniu ich potrzeb bio-psycho-

społecznych. Asystuje personelowi medycznemu podczas wykonywania wszelkich zabiegów 

pielęgnacyjnych, podczas których pełni funkcję pomocniczą, a także wspiera osobę 

niesamodzielną i chorą. Podczas świadczenia podstawowych usług z zakresu opieki 

medycznej nad osobą chorą i niesamodzielną podejmuje kompleksową współpracę 

z zespołem terapeutycznym i opiekuńczym. 

Opiekunowie medyczni są włączeni w system opieki zdrowotnej w Polsce. Jest 

to zawód zaufania publicznego. Z tego względu osoba wykonująca go musi posiadać szereg 

cech predestynujących do tego zawodu. Są to m.in.: szczególna empatia, bardzo dobre 

zdolności komunikacyjne, umiejętność pracy w zespole i pod presją czasu. Niezmiernie 

ważne jest to, by opiekun był współczujący i chętny nieść pomoc choremu. 

Zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzone są na terenie szkoły, w pracowniach 

wyposażonych w niezbędne pomoce dydaktyczne. 
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W skład programu nauczania wchodzą następujące zagadnienia: 

- metody i techniki terapii zajęciowej (socjoterapii, ergoterapii, arteterapii), 

- rozpoznawanie i rozwiązywanie problemów opiekuńczych osób chorych 

i niesamodzielnych w różnym wieku, pomoc podopiecznym w zaspokajaniu ich 

potrzeb biologicznych, psychologicznych i społecznych, 

- pomoc i udzielanie wsparcia osobie chorej i niesamodzielnej, 

- świadczenie usług opiekuńczych, pielęgnacyjnych i higienicznych wobec chorych, 

- asystowanie personelowi medycznemu podczas przeprowadzania zabiegów 

pielęgnacyjnych, 

- podejmowanie współpracy z zespołem opiekuńczym i terapeutycznym. 

Praktyki zawodowe odbywają się w między innymi w domach pomocy społecznej 

i szpitalach. 
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Opiekun medyczny może pracować w domach i ośrodkach pomocy społecznej, 

szpitalach, w zakładach opiekuńczo leczniczych, fundacjach i stowarzyszeniach działających 

na rzecz osób chorych i niesamodzielnych, hospicjach, sanatoriach. Bardzo często 

opiekunowie medyczni wyjeżdżają za granicę – głównie do Niemiec i Anglii, by tam 

opiekować się pacjentami w ich własnych domach. 

 

 

Ilość słuchaczek kończących naukę na kierunku Opiekun medyczny: 

2009 – 19 osób 

2010 – 17 osób 

2011 – 23 osoby 

2012 – 63 osoby 

2013 – 63 osoby 

2014 – 30 osób 

2016 – 17 osób 

2017 – 18 osób 

2020 – 9 osób 
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OPIEKUNKA DZIECIĘCA 

 

Kierunek Opiekunka dziecięca funkcjonuje od 1971 roku z dłuższą przerwą w latach 

1996-2000. Nauka trwa dwa lata, odbywa się w trybie dziennym, stacjonarnym lub zaocznym 

i kończy się egzaminem potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie.  

Opiekunka dziecięca jest zawodem opiekuńczym, sprawuje opiekę nad dzieckiem 

do lat 4. Zapewnia mu bezpieczeństwo i zaspokaja jego wszystkie potrzeby. Absolwentka 

kierunku w swojej pracy wykonuje codzienne czynności związane z pielęgnacją dziecka. 

Prowadzi zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i stymulujące rozwój psychomotoryczny 

dziecka. 

Jest to zawód dla osób, które lubią pracę z dziećmi i mają z nimi dobry kontakt. 

Od opiekunki dziecięcej oczekuje się odpowiedzialności, konsekwencji, spokoju, 

opanowania, łagodności, ale równocześnie zdecydowania potrzebnego do zapanowania 

nad dziećmi oraz cierpliwości. Istotna jest także kreatywność, potrzebna przy organizacji 

czasu wolnego, oraz podzielność uwagi. Posiadana wiedza i umiejętności pozwolą w sposób 

profesjonalny opiekować się dziećmi. 

Zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzone są na terenie szkoły, w pracowniach 

wyposażonych w niezbędne pomoce dydaktyczne. 
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 Absolwent kończący szkołę w zawodzie opiekunka dziecięca jest przygotowany 

do wykonywania zadań w zakresie:  

- oceniania poziomu rozwoju psychomotorycznego małego dziecka w zakresie 

wszystkich sfer rozwojowych, 

- organizowania pracy opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej, sprzyjającej 

wszechstronnemu rozwojowi dziecka, 

- pielęgnowania dziecka zdrowego, chorego i niepełnosprawnego, 

- planowania i organizowania wszystkich typów zabaw, 

- zapobiegania chorobom zakaźnym i udzielania pierwszej pomocy, 

- dbania o prawidłowe odżywianie dziecka, 

- promowania zdrowia i prowadzenia działań profilaktycznych. 

 

 

 Praktyki zawodowe odbywają się w między innymi w żłobkach, oddziałach 

przedszkolnych, klubach dziecięcych. 
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 Opiekunka dziecięca może pracować w żłobkach samorządowych, rodzinnych  

i prywatnych, w domach pomocy społecznej dla dzieci, domach małego dziecka, 

w szpitalach, hospicjach i różnego rodzaju ośrodkach, które zajmują się opieką nad dziećmi 

a także w charakterze niani wynajmowanej przez rodziców podczas ich nieobecności w domu 

do opieki nad dziećmi. 

 

 Ilość słuchaczek kończących naukę na kierunku Opiekunka dziecięca: 

1995 – 27 osób 

2001 – 20 osób 

2002 – 17 osób 

2003 – 23 osoby 

2004 – 18 osób 

2005 – 25 osób 

2006 – 21 osób 

2008 – 20 osób 

2009 – 18 osób 

2010 – 17 osób 

2011 – 15 osób 

2012 – 30 osób 

2013 – 30 osób 

2014 – 26 osób 

2015 – 28 osób 

2016 – 24 osób 

2020 – 22 osoby 

W sumie w ciągu minionych 25 lat (od 1995 roku do 2020) kierunek Opiekunka dziecięca 

ukończyło 381 słuchaczek.  
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PROTETYK SŁUCHU 

 

Jest to kierunek kształcący kwalifikowany średni personel medyczny w zakresie 

świadczenia usług medycznych protetyki słuchu. Program nauczania obejmuje zarówno 

przedmioty ogólnomedyczne, jak i zawodowe. Szkoła posiada własne, dobrze wyposażone 

pracownie i to właśnie w nich odbywają się ćwiczenia i zajęcia praktyczne. Słuchacze mogą 

korzystać z pracowni otoplastycznej, pracowni audiometrycznej, pracowni doboru aparatów 

słuchowych oraz pracowni komputerowej z dostępem do internetu. Praktyczna nauka zawodu 

realizowana jest w gabinetach protetycznych, przychodni, szpitalu, zakładzie opiekuńczo-

leczniczym czy przedszkolu. Szkoła współpracuje także z wiodącymi producentami aparatów 

słuchowych, organizuje systematyczne szkolenia i prezentacje. 

Nauka na kierunku trwa 2 lata. Po ukończeniu szkoły i zdaniu egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie absolwent otrzymuje tytuł PROTETYKA 

SŁUCHU. Jest to ciekawy i przyszłościowy zawód dający możliwość zatrudnienia w: 

− gabinetach protetyki słuchu, 

− pracowniach audiometrycznych, 

− pracowniach otoplastycznych, 

− pracowniach serwisu technicznego sprzętu audioprotetycznego, 

− jednostkach badawczych i produkcyjnych aparatów słuchowych 

 oraz  pozwalający prowadzić samodzielną działalność gospodarczą w zakresie protetyki 

słuchu.  
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TECHNIK DENTYSTYCZNY 

 

Kształcenie na kierunku Technik dentystyczny w Medycznej Szkole Policealnej 

rozpoczęło się w 1972 roku. Nauka trwała 4 semestry, a kierownictwo kierunku powierzono 

lek. stom. Władysławowi Wąsikowi. Kandydaci zdawali egzamin wstępny praktyczny 

z modelarstwa i rysunku oraz teoretyczny z chemii, a dodatkowe rozmowy indywidualne 

pozwalały określić predyspozycje do nauki i wykonywania tego zawodu. Nabór był 

prowadzony co roku aż do roku 1986, w którym to został zawieszony. Do roku 1986 szkołę 

ukończyło 499 absolwentów tego kierunku. 

W roku 1997 kierunek został wznowiony pod kierownictwem pana Józefa Oberca, 

a nauka trwała 5 semestrów. W latach 1997 – 2016 nabór był prowadzony co 2,5 roku, 

a liczba miejsc ograniczona do 21 osób. Od tego czasu, żeby sprostać wymogom dynamicznie 

rozwijającego się zawodu, powstały nowe sale. W 2000 roku była to pracownia porcelany, 

wyposażona w dwa piece do wypalania porcelany, natomiast 2013 roku powstała pracownia 

CAD/CAM wyposażona w pełny system CAD/CAM firmy Degudent. 

Od 2015 roku zmieniła się forma rekrutacji na rozmowę kwalifikacyjną, 

by od kolejnego roku przejść na konkurs świadectw. Również od roku 2016/2017 został 

wprowadzony coroczny nabór na kierunek. 

W latach 2016/2017 kierunek brał udział w projekcie Erasmus+ „Rozwijanie 

profesjonalizmu”. Podczas licznych wymian ze szkołami z Włoch i Hiszpanii słuchacze 

kierunku mieli okazję poznać sposób nauczania zawodu w szkole w Hiszpanii. Szczególnie 

wartościowy był dwutygodniowy pobyt w szkole hiszpańskiej dwóch słuchaczek Agnieszki 

Leś oraz Karoliny Marzęciak.  

Od roku 2018 kierownictwo powierzono panu Maciejowi Kazimirowiczowi. Liczne 

pomieszczenia pracowni techniki dentystycznej, techniki ortodontycznej oraz rysunku 

i modelarstwa od początku istnienia kierunku były zorganizowane w jednym skrzydle 

budynku (oprócz pracowni CAD/CAM). Pracownie te od zawsze spełniały wymogi 

wyposażenia stosowanych technologii i technik obecnych w zawodzie w danym okresie. 

W latach 1997-2020 kierunek ukończyło 192 absolwentów, a opiekunami roczników 

byli Anna Skrzypiec, Anna Lalicka, Józef Oberc, Lilianna Kołwa, Andrzej Wacław, Jakub 

Popek oraz Maciej Kazimirowicz. 

Słuchacze kierunku technik dentystyczny podczas pięciu semestrów nauki wyjeżdżają 

na szkolenia branżowe, targi stomatologiczne, spotkania ze słuchaczami z innych szkół 

lub uczestniczą w szkoleniach organizowanych na terenie naszej szkoły z udziałem 
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zaprzyjaźnionych firm i szkoleniowców. Podczas nauki odbywają również 6 tygodniowe 

praktyki zawodowe w laboratoriach techniki dentystycznej, które dają możliwość 

sprawdzenia swojej dotychczasowej wiedzy w rzeczywistych warunkach. Wszystkie 

te działania mają zawsze podstawowy cel – poszerzenie wiedzy podstawowej oraz 

zrozumienie nowoczesnych technologii wykorzystywanych coraz częściej w tym zawodzie, 

który od wielu lat rozwija się bardzo dynamicznie. Dzięki tym działaniom słuchacze 

Medycznej Szkoły Policealnej w Rzeszowie mają możliwość zwiększenia swojej 

atrakcyjności jako pracownicy na dzisiejszym rynku pracy. Pozwala im to na znalezienie 

pracy zarówno na polskim, jak i zagranicznych rynkach pracy oraz daje możliwość założenia 

własnego laboratorium techniki dentystycznej. 

Nauczyciele kształcący na kierunku Technik dentystyczny mają na uwadze 

przekazywanie bieżącej i aktualnej wiedzy, która stale dopasowywana jest do zmieniających 

się technologii oraz rosnących wymogów uzyskania estetycznych uzupełnień protetycznych. 

 

 

Piece do wypalania porcelany protetycznej 
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Aparat ortodontyczny 

 

 

Epiteza nosa 
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Szkolenie w dziedzinie ceramiki protetycznej 

 

Konstrukcja metalowa protezy szkieletowej 
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Protezy szkieletowe górna i dolna 

 

Szkolna pracownia CAD-CAM do wykonywania uzupełnień protetycznych na bazie tlenku 

cyrkonu 
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Korony i mosty protetyczne wykonane z tlenku cyrkonu w technologii CAD-CAM 
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TECHNIK ELEKTRORADIOLOG 

 

Kierunek Technik elektroradiolog to najstarszy wydział, który funkcjonuje do chwili 

obecnej w Medycznej Szkole Policealnej. Początkowo była to Państwowa Szkoła Laborantów 

Medycznych z zakresu radiologii. Założona została w Rzeszowie w 1958 roku jako piąta tego 

typu szkoła w Polsce. Jej założycielem i kierownikiem był dr Edward Prokop. W 1958 r. 

naukę na kierunku podjęły wówczas 43 osoby. Ich opiekunem była pani Mieczysława 

Dudzik. Ze wspomnień E. Prokopa wynika, iż szkoła początkowo nie dysponowała 

odpowiednim zapleczem dydaktycznym. Brakowało sal wykładowych, ćwiczeniowych 

oraz sprzętu i specjalistycznej aparatury medycznej. Oferta programowa Ministerstwa 

Zdrowia w wielu przypadkach była niepełna lub niemożliwa do realizacji w zastanych 

warunkach. Pomimo wielu przeciwności dr E. Prokop nie tracił wiary w sukces 

realizowanego zadania. Efektem takiego podejścia i uporu w dążeniu do wyznaczonych 

celów było wykształcenie przez pierwsze 10 lat ok. 500 absolwentów, którzy rozpoczęli 

pracę w całej Polsce.  

 Od 1964 r. szkoła nosiła nazwę Państwowa Szkoła Medyczna Techników 

Elektroradiologii. W ciągu kolejnych lat szkoła często zmieniała miejsce, gdzie odbywały 

się zajęcia. Jej siedzibą było m.in. Liceum Ogólnokształcące przy ul. Szopena, Szkoła 

Podstawowa przy ul. Grunwaldzkiej, a także Szkoła Podstawowa przy ul. Piotra Skargi. 

Kadra wciąż poszerzała się i dokształcała, doskonalono formy nauczania, a także 

gromadzono pomoce naukowe. Organizowano konferencje tematyczne na skalę 

ogólnopolską, a członkowie zespołu nauczania pracowali w komisjach programowych 

przy Ministerstwie Zdrowia. Ponadto w 1968 roku powstało Koło Radiologiczne, które 

odgrywało ważną rolę w życiu uczniów. 

 Edward Prokop wyznaczył jasny kierunek dla rozwoju szkoły. W czasie 

dynamicznego rozkwitu pojawiła się także szansa na budowę dedykowanego szkole 

budynku wraz z internatem. W momencie, gdy perspektywa właściwego rozwoju 

placówki rysowała się pozytywnie, dr E. Prokop ustąpił ze stanowiska. 

 W 1971 r. Państwowa Szkoła Medyczna przyjęła nazwę Medycznego Studium 

Zawodowego. Wydział Techników Elektroradiologii był jednym z pięciu wówczas 

istniejących. Budynek szkoły był na ukończeniu, więc słuchacze i nauczyciele jeszcze 

tylko przez rok borykali się z warunkami lokalowymi. Nowym kierownikiem został lek. 

med. Julian Wisz, a wychowawczynią była pani Irena Gaweł, która pracowała 

na Wydziale od 1962 r. Naukę podjęło wówczas 46 słuchaczy. Oficjalne otwarcie 
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Medycznego Studium Zawodowego połączone z Dniem Nauczyciela odbyło się 21 

października 1972 r. Wraz z oddaniem budynku MSZ, wydziałowi TE przydzielono trzy 

sale. Urządzenie pracowni nie było łatwe. Główną potrzebą wydziału był bowiem 

kosztowny aparat rentgenowski umożliwiający szkolenie młodzieży. Przedsięwzięcia 

zakupu tego typu sprzętu szkoła nie była w stanie sfinansować. Dzięki aktywnym 

staraniom i działaniom kierownictwa TE udało się zdobyć aparat RTG (Multax 360, X-

12) z bazy naprawczej sprzętu medycznego, który został zamontowany w jednej z sal. 

Drugą salę zaadaptowano na pokój dla nauczycieli wydziału. W trzeciej natomiast 

uruchomiono ciemnię dla młodzieży z kółka fotograficznego. 

 Słuchacze, oprócz zajęć programowych, mieli możliwość pogłębiania swojej 

wiedzy zawodowej na spotkaniach wciąż istniejącego Koła Radiologicznego, które 

wówczas prowadził J. Wisz. Spotkania koła były bardzo wartościowe, gdyż brali w nich 

udział fachowcy dzieląc się najnowszymi nowinkami ze świata medycyny. Dzięki 

stałemu kontaktowi ze specjalistami młodzież mogła na bieżąco
 
aktualizować wiedzę 

w dziedzinie elektroradiologii. Inną
 

formą
 

dokształcania były tzw. "zgaduj-zgadule" 

przeprowadzane wśród młodzieży na tematy związane z zawodem. Spotkania te były nie 

tylko formą
 

dokształcenia, ale również formą spotkań towarzyskich, na których 

nie brakowało zabawy i humoru.  

 W ciągu następnych lat nauki pod kierownictwem dr. J. Wisza kierunek 

elektroradiologii nieustannie się rozwijał, a młodzież aktywnie uczestniczyła w życiu 

szkoły, angażując się w szereg inicjatyw. W 1974 r. powstał nawet zespół muzyczny, 

który uświetniał wszystkie uroczystości szkolne. Tradycją wydziału stało się rozdanie 

indeksów, które od 1973 r. obchodzone było niezwykle uroczyście. 

 W 1980 r. dr J. Wisz przekazał kierownictwo pani mgr Irenie Gaweł. Mimo swojej 

rezygnacji ze stanowiska kierowniczego dr Wisz pozostał jednak wykładowcą 

na wydziale, służąc swoim długoletnim doświadczeniem pedagogicznym i lekarskim. 

 Wydział wciąż się rozwijał, a uczniowie mieli okazję korzystać z nowych 

możliwości, jakimi były m.in. wycieczki dydaktyczne do Warszawy, Krakowa, 

Zakopanego i Szczecina mające na celu zapoznanie przyszłych techników 

elektroradiologii z aparaturą i warunkami pracy, jakie panowały w najnowocześniejszych 

zakładach rentgenowskich. 

 Ważnym wydarzeniem w historii szkoły było obchodzone 25 maja 1988 r. XXX-

lecie istnienia Wydziału Elektroradiologii. Na uroczystość przybyli m.in.: lek. med. 

Prokop, dr Wisz, dyrektor Kalimański, wicedyrektor Maliczkowska, opiekunowie innych 

wydziałów oraz kierownictwo i wykładowcy wydziału TE.  
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 Podczas kierownictwa mgr I. Gaweł w kadrze nauczycielskiej Wydziału TE zaszły 

zmiany. W 1980 r., po ukończeniu szkoły (MSZ – wydz. TE), pracę rozpoczęła 

I. Sekułowicz oraz A. Kilar (pracująca na wydziale do 1990 r.). W roku 1983 r. z pracy 

odeszła pani M. Gorczyca. W tym samym roku pracę na wydziale podjęła E. Pyziak 

(Czachor). Rok później dołączyli E. Piwowar, Z. Sokołowski oraz W. Jasiński, którzy nie 

pozostali jednak długo na wydziale. Od 1988 r., przez dwa lata, na wydziale pracował 

P. Hańba. W 1990 pracę podjęła J. Helon (Sobczyk). W 1992 r. z pracy odeszli: mgr 

I. Gaweł i dr. J. Wisz – współtwórcy wydziału, którzy przez wiele lat swojej pracy 

pedagogicznej wdrażali nowe formy nauczania i podnosili rangę kierunku. Od 1992 r. 

do 1995 r. obowiązki kierownika pełniła mgr T. Sztajer (na wydziale od 1977 r.). Po tym 

czasie kierownictwo przejęła mgr E. Miąsik (kierownik Wydziału Położnych). W 2015 

przez pół roku wydział funkcjonował pod kierunkiem mgr B. Niemiec, następnie 

obowiązki przejęła mgr E. Czachor, która sprawuje je do chwili obecnej, oddawszy 

kierunek jedynie na 1,5 roku mgr M. Rysz, na czas pełnienia obowiązków wicedyrektora 

szkoły. Obecnie pracujący na wydziale TE nauczyciele to mgr I. Sekulowicz, E. Czachor 

i J. Sobczyk. 

Rozwój nauki i techniki medycznej, postęp wiedzy w radiologii, onkologii, 

diagnostyce elektromedycznej, medycynie nuklearnej postawił poważne zadania 

dostarczenia naszym słuchaczom specjalistycznej wiedzy zawodowej technicznej oraz 

anatomiczno-medycznej. Dlatego też od 2012 roku okres nauki wydłużony został 

do pięciu semestrów. Sprawił również, że na przestrzeni ostatnich lat zmieniał się 

program nauczania (autorskie programy nauczycieli kierunku) i wymagania stawiane 

przed słuchaczami uczącymi się na kierunku. Bez techników elektroradiologii nie ma 

nowoczesnej medycyny. Ich wiedza, doświadczenie i umiejętności są niezastąpione 

w niemal wszystkich obszarach medycyny. Umiejętność stosowania nowych metod 

i technik, w tym komputerowe sterowanie procesem diagnostycznym i terapeutycznym, 

prowadzenie badań i zabiegów przy pomocy skomputeryzowanej aparatury, metodami 

wizualizacyjnymi wiąże się z obsługą komputera przy korzystaniu z banku danych 

przy programowaniu badań i planowaniu leczenia. Od technika elektroradiologii 

wymagana jest umiejętność sprawnej pracy w zespole oraz wysoka odporność na stres. 

Musi cechować się umiejętnością szybkiego podejmowania najlepszych decyzji, także 

pod presją, reagowania w sytuacjach trudnych, wymagających modyfikowania procedur 

standardowych. Wiedzę i doświadczenie słuchacze zdobywają w trakcie nauki w szkole 

oraz w warunkach rzeczywistych w placówkach ochrony zdrowia, tj. szpitalach 

i przychodniach na terenie Rzeszowa. Uczestniczą w szkoleniach wewnętrznych 
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dla lekarzy i techników w Szpitalu Wojewódzkim nr 2, krajowych Sympozjach 

Naukowo-Szkoleniowych Radiologia Wspólna Sprawa, Konferencjach naukowo-

szkoleniowych w ramach Podkarpackich Spotkań Radiologicznych organizowanych 

przez Stowarzyszenie Elektroradiologii. 

Praca w zawodzie sprawia ogromną przyjemność i daje mnóstwo satysfakcji 

i możliwości. Absolwenci naszej szkoły po uzyskaniu dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie Technik elektroradiolog mogą podjąć pracę w zakładach 

i pracowniach: diagnostyki obrazowej, radiodiagnostyki stomatologicznej, mammografii, 

tomografii komputerowej, densytometrii, rezonansu magnetycznego, elektrokardiografii, 

elektroencefalografii, elektromiografii, audiometrii, spirometrii, radioterapii, a także 

medycyny nuklearnej.  

Dla absolwentów istnieje także możliwość podwyższania i uaktualniania wiedzy 

i umiejętności na kursach doszkalających, szkoleniowych czy też specjalizacyjnych 

dla techników elektroradiologii organizowanych przez Towarzystwa Naukowe, Instytuty 

Naukowe, Stowarzyszenia, po ukończeniu których uzyskuje się dodatkowe certyfikaty. 

Szczególne podziękowania, wyrazy szacunku i wdzięczności należą się panu 

dr n. med. Antoniemu Samojednemu, długoletniemu Konsultantowi Wojewódzkiemu 

w dziedzinie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej. Pan doktor zawsze przykładał 

szczególną wagę do szkolenia personelu zarówno lekarskiego, jak i techników 

elektroradiologii, wspierając nas w doborze najlepszej kadry techników, inżynierów 

i lekarzy prowadzących zajęcia na kierunku i umożliwiając odbywanie zajęć 

w nowoczesnych pracowniach KZRiDO.  

Dziękujemy także wszystkim szefom pracowni, z którymi współpracujemy 

(m.in. dr W. Guz, dr J. Homa, dr L. Dziewic, dr J. Filipowskiej, mgr K. Puc, 

W. Markiewicz), nauczycielom, wykładowcom i instruktorom za zaangażowanie, 

poświęcony czas i trud włożony w edukację naszej młodzieży, za wiedzę i umiejętności 

przekazywane naszym słuchaczom oraz pracę na rzecz rozwoju kierunku. Dziękujemy 

za wsparcie, cierpliwość i wyrozumiałość. Życzymy Państwu zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu zawodowym i osobistym. 
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Zajęcia w placówkach ochrony zdrowia 
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W pracowniach szkolnych 
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KIERUNEK TECHNIK FARMACEUTYCZNY 

 

Za początek historii zawodu technika farmaceutycznego w Polsce uważa się rok 1938. 

W tym to roku zaczęła obowiązywać ustawa z dnia 25 marca o wykonywaniu zawodu 

aptekarskiego (Dz. U. Nr 23, poz. 202) wprowadzająca zawód pomocnika aptekarskiego. 

Kolejnym krokiem była ustawa z dnia 8 stycznia 1951 roku o aptekach i ustawa z dnia 

17 czerwca 1952 w sprawie wykonywania czynności fachowych w aptekach otwartych oraz 

w specjalnych kwalifikacjach zawodowych wymaganych od pracowników tych aptek (Dz. U. 

Nr 30 poz. 205). Doprecyzowała ona rolę personelu pomocniczego, wprowadzając zawód 

technika farmaceutycznego. Zgodnie z powyższymi przepisami technik apteczny musiał 

ukończyć technikum apteczne i posiadać wykształcenie na poziomie siedmiu klas szkoły 

ogólnokształcącej, a także zdać egzamin na technika farmaceutycznego według programu 

i na zasadach określonych przez ministra zdrowia. Dwuletni staż pracy w aptece dawał mu 

uprawnienia do wykonywania określonych czynności pod nadzorem farmaceuty. Dopiero 

w rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 18 kwietnia 1956 roku w sprawie wykonywania 

czynności fachowych w aptekach (Dz. U. Nr 13 poz.66 ze zmianami) pojawił się zawód 

technika farmaceutycznego wraz z rozszerzonymi kompetencjami zawodowymi. Technikiem 

farmaceutycznym nazwano osobę, która ukończyła liceum farmaceutyczne lub technikum 

farmaceutyczne. Nabycie praw technika farmaceutycznego stwierdzał organ do spraw 

zdrowia i opieki społecznej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, właściwej 

ze względu na miejsce zatrudnienia. 

Rzeszowskie Medyczne Studium Zawodowe musiało czekać 39 lat, aby 1 września 

1995 roku rozpocząć kształcenie technika farmaceutycznego. Uroczyste otwarcie kierunku 

odbyło się 26.10.1995 r. z udziałem gości: wiceprezydenta Jacka Gołubowicza, 

Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego mgr Zofii Kus-Malec, przedstawicieli 

Cefarmu: mgr Zofii Warzybok, mgr Delfiny Zin, mgr Bogdana Bilskiego i mgr Małgorzaty 

Wróbel. Kierownictwo i organizację kierunku powierzono mgr inż. Jadwidze Rędziniak. 

W latach 1995 ‒ 2019 kształcenie w zawodzie Technik farmaceutyczny było 

realizowane 2 lata (4 semestry). Od roku szkolnego 2019/2020 kształcenie w tym zawodzie 

trwa 2,5 roku (5 semestrów). Zajęcia teoretyczne prowadzone są w budynku MSCKZiU. 

Pracownie (zajęcia praktyczne) realizowano początkowo w budynku przy ul. Czackiego 2, 

w którym mieściło się Cefarmowskie Laboratorium Kontroli Jakości Leku. Dzięki 

współpracy z Cefarmem Rzeszów szkoła zyskała sprzęt laboratoryjny wykorzystywany 

podczas zajęć. Obecnie zajęcia praktyczne prowadzone są w pracowniach szkolnych 
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w budynku MSCKZiU. Praktyki zawodowe realizowane są w aptekach szpitalnych i aptekach 

otwartych na terenie całego Województwa Podkarpackiego. 

Technik farmaceutyczny to zawód związany z ochroną zdrowia i niesieniem pomocy 

osobom chorym. Wymagania stawiane technikowi farmaceutycznemu są wysokie, ponieważ 

wykonywany zawód wiąże się z dużą odpowiedzialnością. Technik farmaceutyczny musi 

charakteryzować się zdolnościami logicznego myślenia, koncentracją, podzielnością uwagi, 

spostrzegawczością, dobrą pamięcią, ostrością widzenia. Technik farmaceutyczny zatrudniony 

w aptece ma ciągły kontakt z ludźmi, zatem ważna jest płynność wysławiania się, jasne 

i poprawne formułowanie myśli, umiejętność porozumiewania się z osobami, które oczekują 

rady, informacji i pomocy. Technik farmaceutyczny powinien być więc samodzielny, 

wytrwały, cierpliwy, empatyczny, odporny emocjonalnie. Jego praca pod względem obciążeń 

fizycznych zaliczana jest do prac lekkich. Najważniejsza na tym stanowisku jest sprawność 

intelektualna. Absolwenci, którzy zdobyli wykształcenie w Rzeszowskiej Szkole Medycznej, 

cieszą się wielkim szacunkiem społecznym, są poszukiwani przez pracodawców. Są to osoby 

spełniające się zawodowo, nieustannie poszerzają swoja wiedzę. 

Nasza Szkoła gwarantuje nie tylko wykształcenie, ale również kształtuje osobowość, 

uczy empatii do osoby chorej i potrzebującej pomocy. Atmosfera panująca w szkole daje 

poczucie bezpieczeństwa, możliwość rozwoju  i budowanie trwałych relacji międzyludzkich.  

 

 

Wycieczka słuchaczy do Muzeum Farmacji w Krakowie 
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TECHNIK MASAŻYSTA 

Kierunek Technik masażysta utworzony został w 2004 roku. Pierwszym kierownikiem 

i twórcą wydziału była pani dr Helena Bartyzel-Lechforowicz, a od 2006 roku do chwili 

obecnej jest mgr Elżbieta Czachor.  

Od początku funkcjonowania kierunku duży wpływ na jego kształt i rozwój miała pani 

mgr Barbara Wacław, która pracowała na wydziale aż do chwili odejścia na emeryturę w 2018 

roku. Obecnie kadrę wydziału stanowią mgr B. Dulla, mgr E. Guzik, mgr M. Samolewicz 

i mgr K. Wydrzyński. Zajęcia teoretyczne i pracownie prowadzone są w szkole w bardzo 

dobrze doposażonych pracowniach masażu. Zajęcia praktyczne odbywają się również 

w rzeszowskich szpitalach i przychodniach pod kierunkiem doświadczonej kadry w osobach 

mgr Anny Śmigiel, mgr M. Bobowskiego, mgr J. Kulpy oraz dr K. Kołodzieja i mgr 

K. Żybury. Praktyki zawodowe realizowane są u pracodawców w na terenie całego 

województwa. Bezcenną skarbnicą wiedzy i doświadczenia byli związani z kierunkiem 

nauczyciele: mgr Eugeniusz Jandziś, mgr R. Słoniak, dr P. Szpunar, mgr A. Maliczkowska.  

Kształcenie w zawodzie Technik masażysta odbywa się w formie dziennej i trwa 

4 semestry. Słuchacze przygotowywani są do wykonywania masażu w celach 

terapeutycznych, profilaktycznych i relaksacyjnych. Technicy muszą posiadać szeroką wiedzę 

teoretyczną i sprawność manualną. Wykonują oni podstawowe ćwiczenia lecznicze, 

uwzględniając aktualny stan zdrowia, potrzeby i możliwości pacjenta. Masażysta może 

pracować jako członek zespołu rehabilitacyjnego bądź świadczyć usługi indywidualnie. 

Zatem uczniowie otrzymują w szkole przygotowanie zawodowe w zakresie masażu: 

klasycznego, segmentarnego, punktowego, łącznotkankowego, okostnowego, limfatycznego, 

izometrycznego, stawowego, relaksacyjnego, w środowisku wodnym, przyrządowego, 

tensegracyjnego, kosmetycznego, dzieci, kobiet w ciąży, biurowego, sportowego, rolowania, 

w odnowie biologicznej i profilaktycznego. Nauczyciele kierunku dbają o stałą aktualizację 

wiedzy słuchaczy. Od lat prężnie współpracują z firmami HABYS i LURGUS, 

produkującymi sprzęt i przybory do masażu. Co roku w szkole firmy te organizują warsztaty 

i pokazy sprzętu wykorzystywanego w pracy masażysty. Wykładowcy i słuchacze kierunku 

TM biorą również udział w corocznych Konferencjach Naukowo-Metodycznych dotyczących 

zastosowania masażu w medycynie, kosmetyce i odnowie biologicznej. Nauczyciele 

wspierają uczniów w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień, wiedzy i umiejętności 

zawodowych, zwiększających ich szanse na rynku pracy, dlatego organizują dla słuchaczy 

dodatkowe kursy z zakresu tapingu rehabilitacyjnego. Przez wiele lat młodzież kierunku wraz 
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z mgr B. Wacław uczestniczyła w organizacji Sejmików Rehabilitacyjnych Województwa 

Podkarpackiego, poznając środowisko zawodowe i potrzeby ludzi niepełnosprawnych. 

Możliwości zatrudnienia Technika masażysty dowodzą, że jest to zawód pożądany 

na rynku pracy, oferujący szerokie możliwości zatrudnienia. Są to:  

• placówki ochrony zdrowia (szpitale, przychodnie, domy opieki społecznej), 

• Niepubliczne Zakłady Opieki Społecznej, 

• prywatne gabinety masażu, 

• placówki oświatowo-wychowawcze (przedszkola i szkoły z oddziałami integracyjnymi), 

• sanatoria i gabinety odnowy biologicznej, ośrodki SPA. 

W ciągu 17 lat kierunek ukończyło 526 słuchaczy.  
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Słuchaczki w trakcie zajęć w szkole 

 

 

Udział słuchaczy TM w projekcie Erasmus+ 
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TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 

 

  
 

Technik usług kosmetycznych to młody kierunek w historii szkoły, ponieważ powstał 

w roku szkolnym 2009/2010 z inicjatywy ówczesnej pani dyrektor mgr Grażyny Szczygieł 

i w-ce dyrektor pani mgr Anny Dulli.  

Nauka na kierunku trwa 2 lata. Słuchaczki otrzymują przygotowanie zawodowe 

do realizacji zadań: 

• pielęgnacja i upiększanie oczu, 

• pielęgnacja różnych rodzajów cery, 

• pielęgnacja całego ciała, 

• wykonanie manicure, 

• wykonanie pedicure, 

• pielęgnacja skóry głowy i włosów, 

• usuwanie nadmiernego owłosienia 

• wykonanie makijażu. 

Praktyki zawodowe odbywają się w gabinetach kosmetycznych i gabinetach odnowy 

biologicznej. Absolwenci mogą pracować w gabinetach kosmetycznych, gabinetach odnowy 

biologicznej, firmach kosmetycznych i prywatnych gabinetach kosmetycznych. Ukończenie 

kierunku umożliwia też założenie własnej firmy. 

Zawód technik usług kosmetycznych jest zawodem usługowym należącym do branży 

administracyjno-usługowej oraz mieszczącym się w sferze usług publicznych. Odbiorcy tych 

usług są grupą konsumentów bardzo wymagających. Narzuca to na sektory tej branży 

związane z kosmetyką ciągły i nieustanny rozwój, wprowadzanie innowacji kosmetycznych 

i technologicznych oraz podnoszenie poziomu świadczonych usług. Wszystkie te wymagania 

rynkowe przekładają się jednocześnie na oczekiwania pracodawców co do poziomu 
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umiejętności praktycznych oraz posiadanej wiedzy pracowników. Aby sprostać 

zapotrzebowaniu pracodawców uczniowie mogą korzystać z szerokiej oferty szkoleń 

dokształcających i nieustannie podnosić swoje kwalifikacje. Jednocześnie wskazuje 

to na specyfikę tego zawodu, który można określić jako prężnie i dynamicznie rozwijający 

się. Zdecydowanie odnajdą się w nim ludzie pragnących rozwoju i lubiący wyzwania. 

Charakterystyka tego zawodu polegająca na kontakcie z ludźmi narzuca również na osobę 

pracującą bezwzględną potrzebę posiadania szczególnych cech charakteru, predyspozycji 

psychofizycznych oraz wysokiej kultury osobistej. Poza relacjami interpersonalnymi 

kosmetyczka prowadząca własną działalność jako przedsiębiorca musi wykazać się 

umiejętnościami zarządzania salonem kosmetycznym oraz zarządzania personelem zgodnie 

z obowiązującymi dyrektywami unijnymi SANEPiD-u, PPOŻ, BHP i Kodeksu Pracy.  

W salonie kosmetycznym można również prowadzić sprzedaż kosmetyków, 

preparatów ziołowych, suplementów diety oraz akcesoriów do odsprzedaży klientowi, 

co stawia kosmetyczkę w kolejnej roli, handlowca. Polem zabiegowym dla kosmetyczki jest 

skóra twarzy, szyi i dekoltu oraz dłoni, stóp i ciała. W puli oferowanych usług znajdują się 

zabiegi z zakresu kosmetyki pielęgnacyjnej, upiększającej, zdobniczej oraz zabiegi 

z zastosowaniem czynników fizykalnych. Klient podczas wizyty w salonie kosmetycznym 

oprócz usługi bezpośredniej otrzymuje pakiet porad związanych z pielęgnacją i profilaktyką 

skóry twarzy, szyi i dekoltu, dłoni, stóp i ciała oraz upiększaniem w warunkach domowych. 

Kolejnym działem porad jest stylizacja i wizaż, gdzie klient otrzymuje wyczerpujące 

wskazówki na temat rodzaju makijażu oraz sposobów jego wykonania, formy fryzury 

i kolorystyki włosów, doboru odpowiedniego stylu ubioru wraz z paletą barw i dodatków. 

Równie ważnym elementem pracy kosmetyczki jest skorelowana współpraca z lekarzem 

dermatologiem, polegająca na wspomaganiu terapii i przynosząca wymierne efekty w trakcie 

leczenia chorób skóry gładkiej, owłosionej oraz przydatków skóry. 

Aby sprostać tym wszystkim wymaganiom, słuchaczki uczące się na kierunku Technik 

usług kosmetycznych w Medycznej Szkole Policealnej w Rzeszowie mają do dyspozycji trzy 

świetnie wyposażone pracownie do praktycznej nauki zawodu, odbywają praktyki zawodowe 

w gabinetach kosmetycznych, uczestniczą w szkoleniach firm kosmetycznych. 
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Słuchaczki wyżej opisywanego kierunku czynnie uczestniczą również w życiu szkoły, 

promując ją na terenie miasta i w regionie. 
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A także biorąc czynny udział w wydarzeniach kulturalnych szkoły, jakimi są np. otrzęsiny. 

 

 

Kierunek Technik usług kosmetycznych cieszy się dużą popularnością. Nauka 

odbywała się zarówno w trybie dziennym, jak i – w niektóre lata – zaocznym. Słuchaczki 

uczące się na kierunku brały udział w dwóch projektach. Inicjatorką tych projektów była 

ówczesna dyrektor szkoły pani mgr Izabela Pyra: 

 - Projekt UE, którego celem jest wzrost zatrudnienia absolwentów szkół prowadzących 

kształcenie zawodowe poprzez poprawę jakości szkolnictwa zawodowego dostosowanego 

do potrzeb rynku pracy oraz wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół. 

 - Erasmus+ - w roku szkolnym 2016/2017 Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie przystąpiło do realizacji programu Erasmus+. 

Akcja Partnerstwa Strategiczne w związku z nawiązaniem współpracy ze szkołami z Włoch 

i Hiszpanii. 
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Ilość słuchaczek kończących naukę w kolejnych latach: 

2011 – 25 słuchaczek 

2012 – 26 słuchaczek 

2013 – 33 słuchaczki 

2014 – 30 słuchaczek 

2015 – 29 słuchaczek 

2016 – 26 słuchaczek 

2017 – 26 słuchaczek 

2018 – 53 słuchaczki 

2019 – 18 słuchaczek 

2020 – 40 słuchaczek 

W sumie od roku szkolnego 2009/2010 do roku szkolnego 2019/2020 naukę 

na kierunku Technik usług kosmetycznych ukończyło 306 słuchaczek. W tym czasie 

wychowawcami kolejnych roczników byli: 

mgr Marcin Bartyzel 

mgr Lucyna Zięba 

mgr Zofia Huss 

mgr Elżbieta Guzik 

mgr Anna Kazior 

mgr Katarzyna Ruszel 

Aby zdobyć tytuł Technika usług kosmetycznych słuchaczki zdawały egzaminy zawodowe. 
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SAMORZĄD SZKOLNY 

 

Szkolny Samorząd Słuchaczy został powołany w I semestrze roku szkolnym 

1979/1980 przez ówczesnego dyrektora szkoły panią Wandę Mossoń. W pierwszych latach 

pracy samorządu (od roku szkolnego 1982/83) opiekę nad nim sprawowała pani mgr Iwona 

Sekułowicz, nauczyciel przedmiotów na kierunku elektroradiologii. Po 6 latach nastąpiła 

zmiana na stanowisku opiekuna samorządu. W roku szkolnym 1988/1989 opiekę nad 

tą organizacją szkolną przejął pan mgr Andrzej Wacław, nauczyciel wychowania fizycznego. 

Rolę opiekuna sprawował bardzo długo, bo aż do roku 2015. W roku szkolnym 2015/2016 

ponownie nastąpiła zmiana opiekuna, tym razem stanowisko to objął mgr Bartłomiej 

Skoczylas, nauczyciel wychowania fizycznego i technologii informatycznych oraz 

wychowawca Domu Słuchacza, kontynuując pracę z samorządem do dnia dzisiejszego. 

Na przestrzeni lat samorząd uczniowski zajmował się różnymi sprawami związanymi 

z życiem szkoły, ale wychodził z inicjatywą również poza mury szkoły, biorąc udział w wielu 

uroczystościach i akcjach. Były to: organizacja oraz współorganizacja okolicznościowych 

imprez i akademii szkolnych (np. Mikołajki, Walentynki, Wybory najsympatyczniejszego 

słuchacza, Dzień wiosny, Dni sportu, coroczna impreza „Otrzęsiny” dla słuchaczy 

rozpoczynających naukę), organizacja wycieczek, udział w akcjach charytatywnych, pomoc 

dzieciom z domów dziecka, z podkarpackiego hospicjum dla dzieci, akcje pomocy dla 

zwierząt ze schroniska, udział w projekcie Erasmus oraz wiele innych. 
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Rozgrywki sportowe 
 

 
Otrzęsiny 
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Otrzęsiny 2001 
 

 
Powitanie wiosny na wesoło 
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Poprzebierani uczestnicy zabawy (w pierwszym rzędzie „ratownicy” i „opiekunki”) 

 

 
Nauczyciele jako Jury 
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DOM SŁUCHACZA 

 

Od lipca 1972 roku przy Medyczno-Społecznym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego działa Dom Słuchacza, który w obecnej chwili dysponuje 109 miejscami 

i przeznaczony jest dla słuchaczy Medycznej Szkoły Policealnej. Wówczas był to internat 

żeński, w którym zamieszkało 190 słuchaczek. W roku szkolnym 1993/1994 poszerzono 

ofertę edukacyjną Medycznego Studium Zawodowego o zawody adresowane do mężczyzn, 

co wiązało się z przekształceniem internatu żeńskiego w placówkę koedukacyjną. 

Na przestrzeni lat sukcesywnie poprawiał się standard Domu Słuchacza. Nowe 

wyposażenie pokoi, pomieszczeń sanitarnych i gospodarczych poprawiało funkcjonalność 

i przytulność placówki. Natomiast estetyczny wygląd pokoi jest w dużej mierze zasługą ich 

mieszkańców. 

W czasie wolnym mieszkańcy Domu Słuchacza mają możliwość korzystania z sali 

gimnastycznej i siłowni. Mogą również korzystać z zajęć organizowanych w ramach kół 

zainteresowań. Na przestrzeni lat prowadzone były różnorodne formy pracy z młodzieżą, 

które umożliwiały rozwój ich indywidualnych zainteresowań. Dom Słuchacza od początku 

był i pozostał miejscem aktywnego życia kulturalnego. Mieszkańcy Domu Słuchacza mogą 

korzystać z znajdującej się w szkole stołówki. 

 

 

 
Zebranie ogólne mieszkańców Domu Słuchacza 
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Wigilia w DS 

 

 

 

 

Przygotowanie spotkania opłatkowego 
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BIBLIOTEKA 

 

Zalążkiem biblioteki Medycznego Studium Zawodowego były zbiory szkół 

medycznych funkcjonujących w Rzeszowie przed 1971 r., które po latach użytkowania 

zostały przeniesione i zgromadzone w jednym miejscu. Początkowo nauczyciele i słuchacze 

mogli korzystać z książek ułożonych tematycznie na stołach w jednej z sal. Po pewnym 

czasie biblioteka doczekała się swojego miejsca i swojego opiekuna bibliotekarza. W latach 

1971-1972 stan księgozbioru wynosił 7280 woluminów. Z biegiem lat zmieniały 

i powiększały się pomieszczenia biblioteki, otwarto czytelnię, skatalogowano wszystkie 

zbiory. Miejsce to stało się też bardziej dostępne – początkowo było otwarte dwa razy 

w tygodniu po 3h, dziesięć lat później można było korzystać z biblioteki już każdego dnia 

od 8 do 14, a w kolejnych latach do późnych godzin popołudniowych. Pracujący w szkole 

bibliotekarze dbali nie tylko o zakup niezbędnych do nauki podręczników czy beletrystki, 

ale także o prenumeratę czasopism (w pierwszej połowie lat 80 było to aż 60 tytułów). 

Już na początku lat 90 w jednym z pomieszczeń biblioteki powstała pracownia komputerowa. 

Wszystkie działania sprawiały, że biblioteka przeżywała swój rozkwit. 25 lat po powstaniu 

szkoły notowała 18400 woluminów oraz 20 tytułów prenumerowanych czasopism. Kolejne 

25 lat było nie tylko kontynuacją tego, co już wypracowane, ale też kolejnymi krokami 

ku nowoczesności – cały katalog został przeniesiony do systemu komputerowego, kupowano 

nowości wydawnicze. Dbano także o słuchaczy, organizując wystawy, warsztaty artystyczne, 

spotkania czytelnicze i wyjścia. W 2020 roku biblioteka wzięła udział w Narodowym 

Programie Rozwoju Czytelnictwa i dzięki temu wzbogaciła się o kolejne pozycje rozwijające 

zainteresowania słuchaczy. Obecnie zbiory biblioteki obejmują 16 788 woluminów, a także 

dokumenty dźwiękowe, filmowe, elektroniczne, muzyczne oraz 21 tytułów czasopism. 
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Spotkanie czytelnicze ze słuchaczami. 

 

 

 

Część książek zakupionych w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 
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PROJEKTY EUROPEJSKIE  

 

Projekt zatytułowany „Rozwój profesjonalizmu” był realizowany od 1 października 

2016 r. do 30 listopada 2018 r. w ramach programu Erasmus+ Akcja 2 Partnerstwo 

Strategiczne – Współpraca strategiczna na rzecz innowacji i dobrych praktyk. Projekt zakładał 

wymianę dobrych praktyk w dziedzinie przedmiotów zawodowych nauczanych w szkołach 

partnerstwa. 

W ramach partnerstwa trzy policealne szkoły z krajów europejskich zdefiniowały obszary, 

w ramach których realizowały założenia wspólnego projektu: 

• MSCKZiU Rzeszów, Polska była liderem w dziedzinie technik opieki zdrowotnej 

i masażu wraz z ich zastosowaniem w pielęgnacji higienicznej; 

• SGE FORM Agropoli, Włochy specjalizowała się w dziedzinie kosmetyków 

i makijażu wraz z wykorzystaniem technik kosmetycznych w opiece nad pacjentami 

starszym i dziećmi; 

• IES La Quintana, Ciaño, Hiszpania pracowała w dziedzinie protetyki 

stomatologicznej i ortodoncji, higieny jamy ustnej, a także działań profilaktycznych 

i leczniczych w stomatologii oraz promocji zdrowia. 

W działaniach projektowych organizowanych przez naszą szkołę brała udział 10 

osobowa grupa nauczycieli, w tym Dyrektor szkoły p. mgr Izabela Pyra oraz nauczyciele 

zawodu p. mgr Elżbieta Czachor – kierownik kształcenia praktycznego na kierunku Technik 

masażysta, p. mgr Krystyna Gałuszka – kierownik kształcenia praktycznego na kierunku 

Asystentka stomatologiczna, Higienistka stomatologiczna oraz Opiekun medyczny, p. mgr 

Lucyna Zięba – nauczycielka zawodu na kierunku Technik usług kosmetycznych, p. mgr 

Anna Czarnik – nauczycielka języka angielskiego w zawodzie, p. mgr Magdalena Rzeszutko 

– nauczycielka zawodu na kierunku Asystentka stomatologiczna i Higienistka 

stomatologiczna, tech. lic. p. Maciej Kazimirowicz i p. mgr Jakub Popek – nauczyciele 

zawodu na kierunku Technik dentystyczny oraz p. mgr Marcin Bartyzel – nauczyciel 

wychowania fizycznego. Koordynatorami i autorkami projektu były p. mgr Halina Hader –  

wychowawca w szkolnym internacie oraz mgr Anna Maria Czarnik, nauczycielka 

j. angielskiego w naszej szkole. 

Wymiana i pokaz dobrych praktyk prezentowana przez nauczycieli zawodu odbywała 

się poprzez organizację i udział w krótkich, pięciodniowych programach szkoleniowych 

dla nauczycieli zawodu w każdej szkole partnerstwa. W każdej szkole zorganizowano 

3 zagraniczne programy szkoleniowe dla nauczycieli z udziałem 19 nauczycieli Partnerstwa. 
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W trakcie programów szkoleniowych dla nauczycieli i słuchaczy zaprezentowano łącznie 66 

praktyk w zakresie organizacji i prowadzenia kształcenia praktycznego z udziałem 36 osób, 

w tym łącznie 17 słuchaczy. 

7 – 13 listopada 2016 – program szkoleniowy nauczycieli i słuchaczy w SGE FORM, 

Agropoli, Włochy 

6 – 12 lutego 2017 – program szkoleniowy nauczycieli i słuchaczy w IES La Quintana, 

Ciaño, Hiszpania 

22 – 28 maja 2017 – program szkoleniowy nauczycieli i słuchaczy w MSCKZiU Rzeszów, 

Polska 

Programy szkoleniowe nauczycieli pozwoliły nie tylko na podniesienie umiejętności 

nauczania praktycznej nauki zawodu, ale także na otwarcie się na nauczycieli i słuchaczy 

z innych krajów, ludzi o innej kulturze i obyczajach, a jednak mających wiele wspólnego, 

jak np. pasję do nauczania i uczenia się. Wspólna praca w gronie dobrze czujących się ze sobą 

ludzi to początek przyjaźni. 

   

Wymiana dobrych praktyk prezentowanych przez słuchaczy odbyła się pośrednio 

poprzez prezentację wybranych praktyk w zawodzie z wykorzystaniem technologii 

komputerowej na odległość oraz bezpośrednio podczas krótkich programów szkoleniowych 

dla słuchaczy określonych kierunków, które odbyły się stacjonarnie w szkołach partnerskich. 

Zorganizowano 3 dwutygodniowe zagraniczne programy szkoleniowe dla słuchaczy 

poprzedzone 4 sesjami pokazów praktyk online na tematy wcześniej wybrane do współpracy 

w dziedzinie 5 wspólnych obszarów zawodowych. Łącznie liczba praktyk zaprezentowanych 

metodami online wyniosła 41. Pokazy dobrych praktyk oglądało bezpośrednio ok. 450 
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słuchaczy partnerskich szkół i znacznie większa liczba osób, które oglądały je później 

na Facebooku i stronach internetowych szkół. 

 

 

Dodatkowym działaniem wspierającym realizację projektu były międzynarodowe 

spotkania projektowe. Zorganizowano 2 spotkania projektowe z udziałem 8 nauczycieli, 

które wykorzystano do planowania szczegółów prac, a także monitorowania i oceny postępów 

w projekcie. 

 

 
Program szkoleniowy w MSCKZiU Rzeszów 
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Opracowano publikację „Katalog dobrych praktyk” zawierającą opis praktyk 

wybranych przez każdą ze szkół, takich, które wzbudziły zainteresowanie partnerów i były 

prezentowane online lub w trakcie programów szkoleniowych. Praktyki zostały 

opracowywane przez każdą szkołę. Pokazują te najbardziej poszukiwane, wykorzystywane 

w pracy zawodowej i cenione na rynku pracy danego kraju praktyki w zawodzie. Katalog 

w j. polskim i angielskim ma za zadanie wspieranie pracy każdej szkoły i inicjowanie działań 

mających na celu rozwój i poprawę pracy szkoły. 

 

 

Projekt pociągnął za sobą zmiany w zakresie kształcenia praktycznego u każdego 

z partnerów. Realizacja projektu „Rozwijanie profesjonalizmu” zakończyła się sukcesem. 

Stanowiła ważny etap w rozwoju naszej szkoły. 

 

 

Projekt skierowany na kształcenie zawodowe w regionie w ramach IX Osi Priorytetowej 

Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.4 Poprawa jakości kształcenia 

zawodowego Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020 pod tytułem Dostosowanie oferty kształcenia Medyczno-Społecznego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie do potrzeb podkarpackiego 

rynku pracy. 
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Projekt realizowany przez Medyczno-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Rzeszowie w okresie od stycznia 2018 r. do października 2019 r. celem 

poprawy jakości szkolnictwa zawodowego, przy równoczesnym dopasowaniu oferty 

kształcenia do potrzeb rynku pracy. W ramach projektu zorganizowano staże zawodowe 

w podmiotach z branży działających na terenie województwa podkarpackiego dla ponad 100 

słuchaczy kierunków: Technik elektroradiolog, Technik masażysta, Technik farmaceutyczny, 

Technik usług kosmetycznych oraz Asystentka i Higienistka stomatologiczna. We współpracy 

z opiekunami stażu u wielu pracodawców na terenie miasta opracowano programy stażu, 

uwzględniające zakres czynności i zadań dla stażysty oraz wiedzę i umiejętności doskonalone 

podczas stażu z uwzględnieniem zadań wykraczających ponad podstawę programową. 

Pozwoliło to na zacieśnienie współpracy między szkołą a podmiotami przyjmującymi 

słuchaczy na staże zawodowe. Były to liczne gabinety kosmetyczne, stomatologiczne 

i masażu, a także Szpital Wojewódzki nr 2 w Rzeszowie. Podniesiono również kompetencje 

nauczycieli szkoły poprzez uczestnictwo w zorganizowanych szkoleniach w zawodach 

Technik masażysta i Technik usług kosmetycznych. Wyposażono 6 pracowni szkolnych 

w nowoczesny sprzęt, dzięki któremu poprawiła się jakość kształcenia w poszczególnych 

zawodach. Projekt do realizacji przygotowały panie mgr Lucyna Zięba, mgr Elżbieta Czachor 

i mgr Magdalena Kaszuba we współpracy z mgr Barbarą Dudek z Departamentu Edukacji 

Urzędu Marszałkowskiego. MSCKZiU w Rzeszowie była jedyną w województwie Medyczną 

Szkołą Policealną, która przygotowała i zrealizowała taki Projekt. 

 

Wartość projektu: 420 363,00 zł, w tym: środki Unii Europejskiej 357 308,00 zł, dotacja 

z budżetu państwa – 21 019,00 zł, wkład własny Województwa Podkarpackiego: 42 036,00 zł. 
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ZE WSPOMNIEŃ NAUCZYCIELI 

 

Moja przygoda z Rzeszowską Szkołą Medyczną rozpoczęła się w 1986 roku, kiedy 

to jako świeżo upieczona absolwentka studiów magisterskich Wydziału Pielęgniarskiego 

Akademii Medycznej w Lublinie rozpoczęłam pracę w charakterze nauczyciela zawodu. 

Szkoła nosiła wtedy nazwę Medyczne Studium Zawodowe. Zostałam ciepło przyjęta przez 

ówczesną panią wicedyrektor śp. mgr Sylwię Maliczkowską, panią kierownik mgr Natalię 

Bać oraz grono starszych koleżanek uczących na kierunku pielęgniarskim.  

Szczególnie ciepło i z ogromnym szacunkiem wspominam nieodżałowaną mgr 

Genowefę Głowik, z którą miałam przyjemność przez kilka pierwszych lat prowadzić zajęcia 

praktyczne w oddziale dziecięcym. To Ona była moim mentorem, przewodnikiem 

po arkanach nauczycielskiego zawodu i wzorem do naśladowania jako nauczyciel, 

wychowawca i przyjaciel młodego człowieka, a przede wszystkim doskonałą pielęgniarką.  

Do dzisiaj pamiętam mój pierwszy dyżur szkoleniowy, byłam chyba bardziej przejęta 

i przestraszona niż moje podopieczne słuchaczki, które często były starsze ode mnie. Później 

przyszedł czas na pierwsze wychowawstwo w klasie pielęgniarek, znowu połączone 

z ogromnymi przeżyciami związanymi chociażby z zebraniami rodziców (wtedy szkoła miała 

obowiązek organizowania regularnych zebrań i wywiadówek), przygotowaniem uroczystości 

klasowych i szkolnych, jak: uroczyste czepkowanie, wręczenie indeksów czy przygotowanie 

do egzaminu dyplomowego.  

 

Z grupą słuchaczek II roku Pielęgniarstwa na zajęciach praktycznych 

w oddziale niemowlęcym Szpitala Wojewódzkiego 
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Po wprowadzeniu kształcenia w zawodzie Ratownik medyczny zostałam 

nauczycielem zawodu na tym kierunku. Wymagało to oczywiście odbycia odpowiedniego 

przygotowania: wielu szkoleń i kursów. Uczyłam przedmiotów zawodowych, a także 

prowadziłam zajęcia praktyczne w oddziałach szpitalnych. Z przyjemnością i satysfakcją 

obserwowałam, jak nabywają nowych umiejętności i stają się zawodowcami. Dużą frajdę 

dawało mi przygotowywanie słuchaczy do spartakiad ratowniczych, w których prezentowali 

swoje wysokie umiejętności i wiedzę zawodową, zdobywając wysokie lokaty w konkursach. 

 

Spartakiada ratownicza w Sosnowcu – 2008 rok. Odbieramy wyróżnienie za zdobycie IV 

miejsca 

Gdy wprowadzono zewnętrzne egzaminy zawodowe, uzyskałam uprawnienia 

egzaminatorskie w zawodzie Ratownik medyczny, a później jeszcze w dwóch zawodach 

opiekuńczych. Przełożyło się to na podniesienie poziomu przygotowania do zawodu oraz 

wysoką zdawalność egzaminów zawodowych. 

Moja działalność nie zamykała się tylko w murach szkolnych, wspólnie 

ze słuchaczami kierunku Ratownik medyczny braliśmy udział we współorganizowaniu wielu 

imprez masowych na terenie miasta, np. obstawa medyczna imprez masowych, WOŚP czy 

sędziowanie zawodów pierwszej pomocy dla szkół średnich i wiele innych.  
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Pokaz i ćwiczenia pierwszej pomocy przez ratowników medycznych drugiego roku 

podczas 15 finału WOŚP  

 

Z moją pracownianą grupą ratowników medycznych bierzemy udział w konkursie 

„Familiada” podczas 15. finału WOŚP 
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Był też czas na dobrą zabawę, rozrywkę i odpoczynek podczas wspólnych wyjść do kina, 

teatru czy wyjazdów na wycieczki. 

 

 

Na wycieczce dydaktyczno-turystycznej w GOPR Ustrzyki Górne i Bieszczadach z moją 

klasą RM rok II – 2003 r. 

 

Absolwenci naszej szkoły są cenionymi fachowcami chętnie zatrudnianymi przez 

pracodawców w całej Polsce, a także poza jej granicami. Do dzisiaj mam kontakt 

z pielęgniarkami i ratownikami medycznymi, którzy wykonują swój zawód w USA, Austrii, 

Wielkiej Brytanii, Francji. 
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Z moją klasą Ratowników Medycznych – ukończenie szkoły, rocznik 2010  

 

Przez te wszystkie lata szkoła przeszła wiele przemian; mocą ustawy zostało 

zamknięte kształcenie na sztandarowych kierunkach tej szkoły: pielęgniarskim, położniczym, 

a w późniejszym czasie ratownik medyczny. W sytuacji likwidacji kierunków, na których 

uczyłam zawodu, zostałam nauczycielem przedmiotów ogólnomedycznych na pozostałych 

kierunkach. 

Od roku 2010 do 2020 pełniłam funkcję kierownika szkolenia praktycznego, 

co wiązało się ze zmianą zakresu obowiązków i kompetencji. Aczkolwiek w dalszy ciągu 

wykonywałam (tylko w mniejszym wymiarze) to, co lubiłam najbardziej, co dawało 

największą satysfakcję, tj. nauczanie, wpływanie na młodego człowieka, kształtowanie 

umiejętności i postaw zawodowych, bo pozytywny kontakt z drugim człowiekiem jest 

najcenniejszym wspomnieniem. 

 

Krystyna Gałuszka 
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Rada Pedagogiczna 2017 r.   

 

CZŁONKOWIE RADY PEDAGOGICZNEJ 

W LATACH 1971 – 2021 

 

Adrian Ewa 

Bać  Natalia  

Bajgier  Danuta  

Barabasz Justyna  

Bartyzel Marcin  

Bartyzel-Lechforowicz Helena wicedyrektor 1975 – 1982 

Bator Helena  

Bator Krystyna  

Bilińska Jadwiga  

Błaszczuk Katarzyna  

Brodziński Jacek wicedyrektor 2016 – 2017; dyrektor 2017 – obecnie 

Celińska Janina  

Czachor Elżbieta wicedyrektor 2017 – 2019 

Czarnik Anna  

Czarnik Anna Maria  

Częczek Janina  
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Dereń Elżbieta  

Dębowska Magdalena  

Dulla Anna wicedyrektor 2006 – 2016    

Dulla Barbara  

Dulla Barbara  

Dziuba Ewa wicedyrektor 1982 – 1983 

Dziuszyńska Barbara  

Fąfara-Czuryło Katarzyna  

Ferenc-Szczygieł Grażyna dyrektor 1992 – 2015 

Fuczek Barbara  

Fularz Tomasz  

Gałuszka Krystyna  

Gaweł Irena  

Gerula Stanisława  

Głowiak Anna  

Głowik Genowefa  

Gorzelnik Anna  

Gut-Wróbel Halina dyrektor 1971 – 1972 

Guzik Elżbieta  

Hader Halina wicedyrektor 2019 – obecnie 

Huss Zofia wicedyrektor 1990 – 1993 

Jaworska-Filip Anna  

Jędruch Anna 

Juda Edyta 

Kaczan Mariola 

Kalimański Zbigniew dyrektor 1981 – 1992  

Kaniuczak Agnieszka 

Kazimirowicz Maciej  

Kazior Anna  

Klus Maria 

Kokocińska  Genowefa 

Kolczak Monika 

Kołwa Lilianna 

Kopeć Kazimiera 

Krasoń Dorota 

Kryńska Maria 
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Kudroń Anna 

Kujałowicz Maria 

Kwas Maria 

Lalicka Anna 

Lech  Krystyna wicedyrektor 1992 – 1993 

Lentowicz  Krystyna 

Lewandowska  Irena 

Magda Bogumiła 

Maliczkowska Sylwia wicedyrektor 1983 – 1984 

Mastej-Sass Małgorzata 

Miąsik Emilia 

Midura  Beata 

Mossoń Wanda dyrektor 1976 – 1981  

Mistergazi-Kocaj Grażyna 

Niemiec  Bożena 

Niemiec Maria 

Nosek Marta 

Oberc Józef 

Olszowy-Kata Alicja 

Piątek Halina 

Pieczonka Patrycja 

Podolska Teresa 

Popek Jakub 

Pustelniak - Kapica Anna 

Pyra Izabela dyrektor 2015 – 2017 

Rędziniak Jadwiga 

Ruszel Katarzyna 

Rysz Małgorzata 

Rytarowski Wiesław  

Rzeszutko Magdalena 

Samolewicz Marek 

Sączawa Sławomir 

Sekułowicz Iwona 

Skoczylas Bartłomiej 

Skrzypiec Anna 

Smuszkiewicz Alfred dyrektor 1972 – 1973 
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Sobczyk Joanna 

Stokłosa Genowefa 

Szewczyk Ewa 

Szmyd Łucja 

Sztajer Teresa 

Ślawska Maria 

Świątoniowska Maria 

Vanloye-Szostak  Helena 

Wacław Andrzej 

Wacław Barbara 

Wardak  Katarzyna 

Warmuzińska Ewa 

Wąsik Władysław 

Wieszczek  Anna 

Wójcik Jadwiga 

Wydrzyńska Joanna 

Wydrzyński Konrad 

Zając Jadwiga 

Ziemba Aleksander dyrektor 1973 – 1976 

Zięba Lucyna 

Zugaj Halina 

Żelazko Małgorzata 

 

 

 

BYLI PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

 

Barański  Stanisław  

Bednarz Krystyna 

Ciosek  Halina  

Dąbrowska Halina 

Dragulska Halina 

Drozd  Grażyna  

Frydryk Henryk 

Głodowska Bogumiła 
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Hłanda Kazimierz 

Hubert - Bem Anna 

Janik Tadeusz 

Janusz Maria 

Jędrzejczyk Helena 

Kędzior Alfreda 

Koropińska Elżbieta 

Kowal  Władysław  

Król Kazimiera 

Kwasek Barbara 

Leśniak Stefania 

Ligęza Elżbieta 

Malicka  Halina  

Mikuła  Maria  

Murias  Grzegorz   

Nowak  Edward 

Nowak Helena 

Oberc  Barbara  

Ossoliński  Rafał  

Ożóg Lucyna 

Pazdan  Halina  

Porada Józef 

Pruchnik Bogdan 

Ruszel  Grażyna  

Stechnij  Tomasz  

Szczygieł  Gabriela  

Szczygieł  Maria  

Szela Bogumiła 

Szubert Maria 

Urbanik Alicja 

Wcisło Maria 

Wołos Ryszarda 

Ziobro  Janina  

Żewakowski Jerzy 
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OBECNI PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI 

 

Bartyński Kazimierz 

Chmaj Mirosław 

Czech Józef  

Drabicka Beata 

Dzimira Barbara 

Dziuszyńska Barbara 

Dziuszyński Artur 

Jaskuła Aleksandra 

Jędrzejczyk Danuta 

Kaszuba Magdalena 

Koń Mariusz 

Kulig Anna 

Kuśnierz Grażyna 

Kuśnierz Katarzyna 

Łabaj Lucyna 

Mazur Krystyna 

Murjas Jolanta 

Pieczonka Stanisława 

Pluta Marcin 

Płowy Aneta 

Stec Agnieszka 

Stocerz Michał 

Szczepańska Halina 

Szeliga Anna 

Świder Beata 

Tekiela Antoni 

Urban Małgorzata 

Woźniak Jolanta 

Ząbek Anna 

Ziobro Wacław 
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A. Szczygielska, J. Wardak, S. Wszołek, M. Zastawny, S. Ząbek, K. Zioło 

 

VI 2015 OPIEKUNKA DZIECIĘCA 
W. Bieda, M. Bochenek, J. Borek, L. Borowiec, A. Dziura, M. Gaweł, N. Golonka, A. Gunia 

p.m. Kopeć, K. Jęczalik, M. Kiferling, S. Kłeczek, A. Kozioł, E. Kuźma, M. Kwolek, 

A. Michalska, A. Oleksy, P. Otręba, W. Pytel, A. Pyziak, A. Rembisz, G. Rząsa, P. Stachurska, 

M. Szczutek, M. Ślemp, M. Trzyna, S. Tworek, B. Wilk, A. Zięba 

 

VI 2015 TECHNIK MASAŻYSTA 
M. Bliźniak, M. Boruta, J. Chochoń, E. Gajdek-Wisz, D. Górska, M. Krzywonos, A. Micał, 

A. Młocek, P. Moroch, A. Najsarek, J. Opoń, J. Pukała, S. Panek, K. Pasiecznik, P. Pieprzak, 

D. Piskadło, G. Polak, M. Popek, A. Rączy, A. Selwa, V. Shostak, J. Szczepanik, A. Szczerba, 

K. Szczyrek, K. Trojanowski, E. Wikiera, J. Wolan, D. Zima, A. Zuba 

 

VI 2015 TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
K. Błahut, D. Brejta, B. Czarnik, N. Domańska, K. Drążek, A. Filipek, P. Hajduk, E. Jasińska, 

N. Jawor, P. Kobylańska, M. Koczułap, M. Kot p.m. Lipska, A. Kupiec, K. Kwolek, 

P. Kwolek, K. Majewska, K. Mazur, E. Mnich, M. Mroczek, J. Ozga, N. Pałys, B. Panek p.m. 

Filipek, A. Pykosz, I. Siembab, M. Szeliga, E. Święch, I. Tęczar, Ł. Wilk,  A. Wiśniewska, 

J. Żybura 

 

VI 2015 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
A. Binkiewicz, D. Dereniowska, E. Dunaj, S. Dziedzic, K. Flisak, W. Gorzynik, A. Homenda, 

J. Janik, G. Kobylak, J. Kozdęba, A. Kut, M. Ligęska, A. Lisowicz, I. Łątka, J. Malec, 

P. Niemiec, J. Pałac, A. Pasterz, A. Pawlik, A. Pełka, P. Polek, M. Rybak, A. Sochacka, 

J. Szajnar, W. Szydełko, S. Warchoł, B. Witek, J. Zając, A. Żydzik 

 

VI 2015 PROTETYK SŁUCHU 
J. Bober, S. Bykowska, A. Dąbrowska p.m. Łukasiewicz, M. Guzek, N. Juruś, A. Kocaj, 

P. Kociuba, K. Konieczna, M. Korfanty, M. Matias, J. Mróz, K. Najda, A. Ogórska, F. Pępek, 

J. Surmacz, K. Synoś, N. Walkiewicz, A. Zadworna 

 

VI 2015 OPIEKUN MEDYCZNY 
A. Bargieł, D. Czarnik, B. Czopik, M. Drewniak p.m. Janczura, M. Fąfara, P. Fudali, 

A. Hnatio, Z. Kolano, B. Leja, Ł. Łach, A. Opiela, M. Karnas, D. Ożóg, R. Pac, E. Pacławska, 

D. Pietraszek, H. Siuzdak, K. Sowa, A. Szuba, A. Ukryć, P. Wiśniewski, J. Woźniak, 

D. Wójcicka, P. Wójcik, A. Ziemba, A. Żurek 

 

I 2016 TECHNIK ELEKTRORADIOLOG 
J. Bieda, S. Bieniek, K. Bieńkowska, M. Bieszczad, J. Birek, M. Błaszczak, M. Bober, 

A. Czekańska, K. Czernia, K. Czerniecka, K. Drozd, N. Dryja, M. Dudek, R. Kalembkiewicz, 
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P. Kloc, E. Kłoskowicz, Ł. Krajnik, N. Machalska, D. Maczuga, D. Majkut, A. Mazur, 

K. Młodziński, J. Norek, D. Pachoł, P. Paruch, F. Pelc, A. Pieczonka, R. Popek, 

K. Przewrocka, M. Pukas, B. Ruszaj, M. Sołtys, Z. Szmyt, M. Szyszka, K. Tajchman, 

J. Wielgos, F. Zaręba 

 

VI 2016 ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA 
A. Barda, A. Binkiewicz, N. Bober, M. Drozd, K. Flisak, A. Gruszka, A. Guzik, 

N. Iwasieczko, J. Janik, A. Kamuda, K. Kmicińska, A. Kondziołka, I. Kot, M. Kozłowska, 

J. Krasna, K. Kutacha, N. Mania, J. Maziarz, S. Mazur, M. Mendoń, A. Moskal, P. Nieckarz, 

J. Pakuła, A. Pazdan, A. Pudysz, M. Pyrda, A. Rawski, P. Rygiel, M. Sarzyńska, S. Socha, 

K. Steczkowska, S. Styka, A. Surowiec, J. Szajnar, A. Szela, A. Ujma, B. Witek, N. Zamorska, 

J. Ziemińska 

 

VI 2016 OPIEKUNKA DZIECIĘCA 
A. Banach, M. Barda, M. Bąk, M. Bogusz, A. Domagalska, M. Dzimira, E. Jagusztyn, 

P. Kida, M. Kmiotek, J. Krupczak, K. Majka, M. Marek, E. Mikołajczyk, A. Polak, 

N. Ratowska, M. Rudny, K. Rybarczyk, M. Sakwa, M. Sekulska, P. Stec, S. Smolarska, 

M. Stachura, K. Welc, W. Woś 
 

VI 2016 TECHNIK MASAŻYSTA 
M. Bajda, P. Barczyński, N. Bryła, A. Cisek, M. Gotkowski, M. Grądziel, K. Kaplita, 

D. Kocyło, J. Kolonus, D. Kot, W. Mazur, M. Motyka, P. Mrozińska, J. Pitera, A. Płotczyk, 

J. Pokrywka, A. Pryk, I. Radoń, K. Radoń, B. Rydz, A. Strzępek, A. Tracz, P. Walczak, 

Sz. Wąsowicz, M. Wnęk 

 

VI 2016 TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
M. Bednarz, N. Bem, M. Bieńko, J. Bieszczad, D. Cieszyńska, S. Drelich, A. Dudziak, 

M. Fąfara, Ż. Grdeń, P. Groszek, A. Kozioł, P. Kubacka, P. Kukla, M. Kuras, A. Kurlej, 

A. Liskowicz, M. Molenda, A. Niemiec, L. Nienajadło, P. Osetek, M. Ostrowska, B. Ożóg, 

K. Pacanowska, D. Prokop, K. Rzegocki, P. Stec, K. Szajna, E. Szynal, A. Tarała, D. Urban, 

I. Waśkiewicz, J. Zamorska, B. Żołdak 

 

VI 2016 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
K. Bednarz, P. Bil, K. Bober, S. Cyrnek, Z. Drewniak, J. Dulęba, D. Florek, W. Haliżak, 

I. Humeńczuk, M. Jamrozik, K. Koba, A. Krawczyk, M. Krupa, E. Kut, P. Paszko, 

K. Przydział, J. Robótka, G. Spirała, E. Struś, D. Szafrańska, P. Szot, K. Szpyrka, E. Walczak, 

K. Wieczorek, K. Wilk, E. Żurowicz 

 

VI 2016 OPIEKUN MEDYCZNY 
B. Garbarz, A. Jarosz, B. Karabuła-Wendling, M. Kawuza, P. Kotowicz, K. Lampart, 

K. Mach, M. Maksym, T. Pomianek, A. Preneta, I. Pytko, B. Reikowska, J. Salwa, B. Wiech, 

Ł. Wiewióra, W. Zdeb, K. Zebzda 

 

I 2017 TECHNIK ELEKTRORADIOLOG 
I. Adamczyk, N. Baran, P. Bąk, J. Beściak, Ł. Białowolski, K. Bocheńska, R. Brożbar, 

Ż. Chromik, J. Cieśla, K. Czopik, P. Drobek, H. Dubiel, W. Filip, P. Jarosz, N. Kokoszka, 

W. Kołodziej, K. Lech, A. Mik, K. Nasiadka, K. Nawracaj, D. Niemiec, I. Noster, 

D. Olejarska, K. Pelc, B. Pszonka, M. Pytlak, K. Rębisz, K. Różewicz, M. Rzeźnikiewicz, 

J. Strojek, D. Szczupiel, M. Trawka, W. Woźniak, A. Zacios, A. Żyła 
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VI 2017 TECHNIK MASAŻYSTA 
A. Bęben, K. Bratuś, A. Ceglarz, U. Grądzka, J. Jabłoński, G. Kaczmarski, M. Kania, K. Kipa, 

A. Kołodziej, K. Kopacz, R. Kot, K. Kuryło, I. Lech, I. Lutak, M. Mazan, K. Mazurkiewicz, 

K. Pirtryka, P. Porowska, K. Pukała, A. Sochacka, M. Stec, J. Sumara, E. Szymczyk, B. Świst, 

M. Tęcza 

 

VI 2017 HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA 
I. Bacza, A. Biały, S. Bykowska, P. Chudzicka, K. Domino, Z. Fortuna, J. Fróg, O. Gąsior, 

A. Kaniuczak, W. Kocur, P. Korzystka, M. Kwolek, A. Lisowicz, K. Machowska, D. Mamak, 

A. Nowak, J. Plizga, M. Pokrywka, E. Prokop, S. Pruchnik, P. Pryga, O. Pytko, D. Słoninka, 

D. Smoła, K. Szelest, I. Ślęczka, G. Wilk, A. Zalecka, P. Zygmunt 

 

VI 2017 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
J. Bałamut, M. Bielec, J. Bogusiak, I. Czwakiel, L. Frodyma, B. Kawałek, K. Kida, 

E. Kostka, A. Maciąg, W. Mateja, K. Mazur, J. Michalina, P. Możdżeń, P. Nowak, N. Pałac, 

K. Pazdan, D. Rosik, W. Socha, K. Stelmach, K. Susz, K. Szczepek, S. Szymanik, G. Wach, A. 

Wojtanowicz, D. Zabój, P. Zych 

 

VI 2017 TECHNIK DENTYSTYCZNY 
P. Błąd, J. Biernacka-Wiśniewska, B. Buczkowska, K. Bar, J. Grabska, J. Juszyński, G. Kawa, 

J. Kilian, P. Kuźniar, K. Sopylak, M. Spirała, R. Szymelfejnik, D. Włodarczyk, G. Woźniak 

 

VI 2017 TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
P. Bem, A. Bernat, A. Buczko, P. Delekta, J. Gałęza, J. Jakubek, G. Kopyto, P. Kot, 

K. Kozłowska, K. Kurdybacha, S. Lewko, K. Nowak, N. Pasternak, S. Pawlus, M. Pecka, 

P. Pękosz, J. Pochwat, A. Prytek, H. Rajek, J. Rupar, M. Rykiel, E. Skowron, M. Skowron, 

A. Skworzec, A. Styka, P. Szetela, M. Szwedo, N. Woźniak, J. Zaborniak, M. Ząbek 

 

VI 2017 OPIEKUN MEDYCZNY 
P. Augustyn, S. Bartusik, M. Blicharz, E. Buż, E. Depka, P. Dziduch, M. Gotkowski, 

A. Groch-Kornak, M. Nowak, A. Krzywonos, A. Majta, M. Margol, I. Pośko, A. Pryk, 

K. Radon, M. Śliwa, A. Tracz, J. Zięba 

 

I 2018 TECHNIK ELEKTRORADIOLOG 
R. Baran, A. Błąd, W. Ciomcia, N. Cygan, D. Filip, M. Głuszczyk, I. Gruszka, P. Hyjek, 

G. Inglot, K. Iżyk, M. Job, J. Kania, W. Kowalska, A. Kuliga, A. Łuczak, A. Maczuga, 

K. Nasiadka, B. Nawrot, K. Niewiarowska, J. Osada, M. Ossolińska, P. Papiernik, P. Pięta, 

K. Prokop, A. Rudnicka, M. Sidor, B. Szafrański, I. Szewczyk, A. Warzybok, M. Wiater 

 

VI 2018 HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA 
K. Bargiel, W. Borkowska, D. Ceglarz, B. Damm, D. Jaworek, N. Karnas, Z. Kołodziej, 

A. Konicka, K. Kopacka, K. Malec, M. Matuszek, S. Mazur, M. Mika, K. Nowak, 

A. Pszonka, A. Pudysz, R. Rydzak, A. Salwiak, M. Syssak, N. Szczepanik, P. Turek, 

K. Urban, M. Wal, P. Woźniak, A. Wójcik  

 

VI 2018 ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA 
A. Bazan, A. Bernat, P. Cyrulik, M. Czarnik, A. Czyż, M. Dudzik, L. Frodyma, J. Kowalczyk, 

B. Lidwin, K. Łach, M. Mazur, K. Miś, D. Nowak, M. Nowak, M. Paszkiewicz, K. Roguz, 

M. Szlachta, K. Szostak, K. Trala, S. Zielińska 
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VI 2018 TECHNIK MASAŻYSTA 
M. Baran, F. Bilski, N. Bujak, J. Cielecki, K. Ciupa, M. Czopor, N. Draus, S. Gałka, 

N. Greszta, A. Gruba, D. Jabłońska, E. Kmieciak, K. Konefał, N. Kucha, K. Kurczyk, 

M. Lelowski, E. Łach, A. Mierzwa, S. Milewski, I. Penar, G. Potoczna, K. Radoń, S. Reguła, 

K. Rudek, G. Ryznar, E. Rząsa, B. Skrobacz, D. Trzeciak, K. Socha 

 

VI 2018 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
W. Dańczak, S. Demkowicz, E. Dziaczyńska, J. Franczyk, D. Frej, N. Harpula, J. Harsze, 

D. Jarząb, A. Kaczmarska, A. Kaczmarz, Ż. Karnas, M. Karpeta, A. Kula, G. Lasik, O. Madej, 

M. Matyja, K. Migut, K. Mościszko, D. Motyka, K. Nowak, K. Obuch, D. Polek, A. Pośko, 

M. Pyrda, K. Sabat, K. Szczepanik, J. Szydełko, A. Tabaka, D. Wielgus, V. Zagórska, 

M. Zięba 

 

VI 2018 TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
N. Bieda, E. Bukowy, S. Chrzan, M. Czachor, A. Domka, K. Drzał, B. Dworak, M. Głuszyk-

Kic, K. Grych, S. Harpula, A. Jabłońska, P. Kościółek, E. Kruczek, P. Książkiewicz, M Kubik, 

J. Kula, A. Kwolek, J. Majowicz, I. Matyja, M. Papiernik, E. Sidor, S. Skała, M. Solecka, 

P. Suberlak, P. Szredzki, S. Tadla, G. Zarosa 

 

VI 2018 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH – ZAOCZNY 
K. Bojda, N. Bryła, K. Bury, E. Czarny J. Glińska, K. Kaplita, K. Kaszuba, K. Kolanko, 

S. Kornaga, N. Kosiorowska, P. Lasek, D. Leniart, E. Maniak, B. Mazur, K. Misek, G. Pawlik, 

J. Pietranowicz, S. Preisnar, B. Sarkowicz, J. Soczek, W. Surowiak, Z. Wilk 

 

VI 2018 PROTETYK SŁUCHU 
K. Bugno, M. Cyzio, A. Chwasta, B. Damian, A. Floras, M. Fornal, S. Głuszko, D. Gorczyca, 

B. Gudzik, A. Kołodziej p.m. Dorocicz, D. Kowalska, B. Kraska, A. Mik-Pogorzelec, 

R. Płocica, A. Podobińska, A. Salik, J. Szajnar, I. Świder, E. Zając 

 

I 2019 TECHNIK DENTYSTYCZNY 
K. Bukowska, A. Cebulak, K. Grzywna, A. Guzik, M. Knych, A. Leś, K. Leśniak, N. Mania, 

K. Marzęciak, K. Nieroda, B. Prajzler, D. Pytko, G. Rak, N. Serwińska, A. Stępień, 
K. Szalacha, P. Wrzosek, K. Zawadzki 

 

I 2019 TECHNIK ELEKTRORADIOLOG 
A. Banach, J. Baran, K. Bielec, A. Buczkowicz, M. Ciura, M. Czarnik, K. Czech, 

D. Dunecka, I. Dziura, I. Kozyra, A. Kurda, A. Kuryło, K. Kutacha, K. Lepianka, 

W. Leszczyńska, J. Motyka, J. Niedźwiedź, K. Nowak, M. Nyzio, A. Padziak, P. Piasecka, 

W. Pietrzkiewicz, S. Siębor, A. Sosnowska, J. Szklanny, K. Telega, J. Teleśnicka, A. Wilk, 

E. Wrotniak, W. Załuska, K. Zawół 

 

VI 2019 ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA 
I. Barczyńska, S. Buczkowska, M. Bukowska, M. Bzdoń, D. Czajka, W. Dec, M. Dżuła, 

K. Gawron, P. Gęborys, D. Jaśkowiec, K. Kmiotek, K. Kowal, J. Marszałek, M. Mierzwińska, 

J. Oczoś, J. Pastyła, D. Pieniążek, D. Potoczna, K. Staroń, G. Szela, K. Turosz, W. Waluda 

 

VI 2019 HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA 
M. Bryła, B. Choroszy, U. Dąbek, K. Flisak, K. Grendysa, A. Gudyka, D. Hul, N. Jodłowska, 

P. Kazieńko, M. Kida, A. Król, A. Kuca, K. Kuś, N. Łuszcz, A. Męczyńska, I. Mikuła, 

K. Nowak, K. Stępniowska, A. Strzępek, J. Syper, A. Śliwa, M. Śliwa, L. Walczyk, 

M. Walczyk, M. Zawisza 
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VI 2019 TECHNIK MASAŻYSTA 
N. Banaś, A. Bednarczyk, S. Ciryt, A. Czurczak, M. Gradowska, L. Gubernat, G. Hryniszyn, 

W. Jaskuła, J. Jedynak, K. Kasprzak, K. Kocój, D. Kozłowski, G. Kużdżał, P. Leszczak, 

N. Mazur, P. Możdżeń, P. Piróg, A. Rogala, P. Rudnicka, K. Sobaś, D. Stachów, N. Staszczak, 

R. Styrnik, J. Wandas, B. Warzybok, E. Wilusz, J. Wolanin, M. Zaborniak, W. Zielińska, 

A. Zięba  

 

VI 2019 TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
S. Cyrnek, B. Czerniec, M. Dzierżak, M. Golik, P. Kloc, E. Lemiech, Ł. Lenarczyk, 

W. Lenart, M. Mamak, N. Micek, W. Nguyen Anh, K. Nykiel, S. Pawelec, K. Pawul, 

K. Petka, J. Podpora, A. Rachfał, E. Sączawa, A. Skrzypek, M. Sokolik, M. Synowiec, 

K. Szewczyk, K. Trojnar, K. Trojnar, W. Wasik, P. Wawro, K. Zima, K. Zygmunt 

 

VI 2019 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
D. Furtek, M. Hendzel, A. Karaś, L. Kilon, P. Kojder, N. Kołodziej, J. Mazur, K. Mazur, 

P. Musiał, N. Osip, M. Różańska, J. Stępień, M. Tęcza, A. Wawrzko, D. Witalec, A. Zawada, 

P. Zioło, A. Ziomek 

 

I 2020 TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
A. Duda, D. Kukla, I. Krzysiak, N. Szpiech, K. Szybiak, A. Ślimak, J. Wilk, P. Żaba 

 

I 2020 TECHNIK ELEKTRORADIOLOG 
B. Bajwolska, P. Basara, A. Bąk, A. Biernacka, D. Bogdan, W. Broź, S. Drapała, P. Gwóźdź, 
N. Hadam, A. Jasińska, G. Kaczmarski, P. Kazanecka, P. Klimasz, K. Kozicka, G. Kramarz, K. 

Kudła, Ł. Kuśmierczyk, K. Machowski, K. Mazurkiewicz, N. Nieradka, J. Piechura, 

A. Puszkar, N. Sowa, N. Sudia, A. Szmagara, M. Szwed, M. Tomaszek, D. Walus 

 

I 2020 TECHNIK DENTYSTYCZNY 
D. Al-Sulwi, K. Bijoś, K. Ciećko, P. De Filippis, J. Gałęza, J. Grzegorczyk, A. Jarmakowicz, 

M. Leśniak, K. Niemiec, S. Radłowska-Jemioło, A. Słomska, M. Śliwa, A. Walas, 

J. Wasieńczak, K. Żebracka 

 

VI 2020 TECHNIK MASAŻYSTA 
M. Bator, P. Batóg, J. Bomba, I. Ćwik, T. Dawidowski, K. Eliasz, R. Furgała, G. Głuszczyk, 

G. Gościńska, J. Lubas, W. Malita, K. Matusiak, J. Ochałek, M. Ożga, P. Rec, R. Skiba, 

A. Skrobacz, K. Sopel, S. Szwed, K. Szymańska 

 

VI 2020 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH 
A. Banaś, K. Bednarska, A. Błażejowska, M. Błądek, P. Buda, P. Czech, K. Hyz, G. Kremska, 

M. Kuropaś, A. Łysek, P. Magda, N. Majka, I. Marzec, P. Oleksy, A. Przybyło, D. Szpindor, 

J. Woszczyńska 

 

VI 2020 PROTETYK SŁUCHU 
M. Baka, A. Bera, A. Blicharczyk, E. Głowania, E. Kiebasz, K. Kielar, M. Kijowaka, 

K. Mielniczuk, A. Nowak, A. Nowak, A. Paluch, D. Reinert, J. Samborska, Ł. Strojny, 

N. Szpala, A. Trojnar 

 

VI 2020 TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH- ZAOCZNY 

A. Borowiec, A. Dąbrowska, M. Gąska, N. Greszta, K. Gunia, C. Jakubowicz, J. Kotwica, 

P. Krupa, A. Krzesik, G. Markowicz, M. Mika, J. Mokrzycka, W. Musiał, N. Januszyńska, 
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E. Rudnicka, K. Rykała, A. Skręt, P. Słoma, W. Szurlej, S. Szyszka, W. Sztefko, 

K. Wasieńczak, E. Wojtanowicz 

 

VI 2020 OPIEKUNKA DZIECIĘCA 

D. Barlik, P. Bartyńska, S. Busz-Kuczma, J. Choma, F. Hacia, D. Jarząb, I. Kierepka, 

O. Kopacka, P. Krupa, M. Lech, G. Lubas, M. Lubas, O. Łakomy, A. Nowak, P. Olejarz, 

M. Pawlińska, I. Pikor, P. Płachta, B. Rodzeń, E. Szostek, P. Winiarska, K. Zabój  

 

VIII 2020 ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA 

A. Ayari, P. Buk, W. Fogiel, K. Frączek, M. Gąska, K. Jakubowska, M. Kędzior, P. Leniart, 
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